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Nulová tolerance je šancí pro slušné lidi
Vážení spoluobčané, 

na přelomu každého roku
spolu takto bilancujeme rok
uplynulý a dáváme si nové cí-
le. Vy tak máte možnost kon-
trolovat průběžně naši čin-
nost. Ani letos tomu nebude
jinak. Ohlédněme se tedy nej-
dříve za rokem 2005.

Přestože ještě nemáme defi-
nitivní výsledky, také tento rok
skončil s kladným hospodaře-
ním. Definitivně byla splacena
čistírna odpadních vod. Objem
investic byl stejně jako v roce
2004 rekordně vysoký také díky
získaným dotacím ze státního
rozpočtu. A to na rekonstrukci
vodárenské věže, přístavbu zim-
ního stadionu, komplexní ob-
novu letního kina s občerstve-
ním v parku, parkoviště na Hu-
sově ulici a v závěru roku také
na parkoviště a regeneraci síd-
liště na Nerudově ulici.

Kromě zmíněných dotova-
ných staveb patřilo mezi naše
největší investice v roce 2005
ještě dokončení kanalizačních
přivaděčů ve Starém Bohumíně
a Skřečoni. Dále to byl nový
chodník na ulici Jateční, rekon-
strukce drogerie na schodech,

zprovoznění pracoviště živnos-
tenského odboru na náměstí.
Dokončena byla i oprava kni-
hovny, rekonstrukce domu čp.
268 na Čáslavské ulici u nám.
Budoucnosti, zahájili jsme dostav-
bu proluky na tř. Dr. E. Beneše.

Finančně největší akcí byla
rekonstrukce stravovacího pro-

vozu v nemocnici za více než 27
milionů korun. Také hospo-
daření Bohumínské městské
nemocnice, a.s. se stabilizovalo
a po pečlivém zvažování jsme
nepřistoupili k formě pronájmu
nemocnice a nadále ji provozu-
je městská organizace. Ta také
úspěšně prošla procesem výbě-

▲ Největší investicí byla vloni rekonstrukce stravovacího provozu nemocnice. Foto: František Krejzek

Sněhová nadílka nám komplikuje život 
Sněhová záplava zkom-

plikovala život v celém měs-
tě. S problémy se museli
vypořádat také pracovníci
odpadového hospodářství
BM servisu, a. s. Jejich práci
však nepřerušilo ani něko-
likadenní sněžení a domov-
ní odpad byl odvážen ply-
nule a podle stanoveného
harmonogramu. 

Text a foto: 
František KREJZEK

rových řízení na poskytování 
zdravotní péče. V oblasti zdra-
votnictví však stále není vyhrá-
no. Proto budeme nadále usilo-
vat o zachování odpovídajícího
rozsahu péče pro naše občany.

Novoroční slovo starosty města Bohumína Petra Víchy

dokončení na str. 4

Barevné OKO
je dárek pro vás

Vaše pozitivní ohlasy na
poslední loňské vydání bo-
humínských městských no-
vin rozhodly o tom, že také
první letošní číslo OKA má
čtyři barevné stránky za
stejnou cenu jako doposud.

Přejeme všem čtenářům
hodně zdraví, štěstí, dobré
vůle a pohody po celý rok
2006. redakce  
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▲ Hrobka hrabat Henckelů z Donnersmarcku je z roku 1752 a patří
mezi bohumínské kulturní památky. Foto: archiv

▲ Mezi kulturní památky našeho
města patří socha sv. Josefa, stojící
v areálu kostela Narození Panny
Marie ve Starém Bohumíně.

Foto: archiv

O čem jednalo zastupitelstvo města

Máme dvanáct nemovitých kulturních památek
Poslední loňské zasedání zastupitelstva města schválilo nejen

rozpočet na rok 2006 (publikovaný v čísle 23/2005), ale projed-
nalo další body, se kterými vás dodatečně seznamujeme.

■ I v Bohumíně máme 
kulturní památky
Ačkoliv si mnozí spojují naše

město zejména s průmyslem,
přesto se můžeme pochlubit
poměrně velkým počtem histo-
ricky významných, cenných a
zajímavých objektů. Celkem 12
z nich je zapsáno v Ústředním
seznamu nemovitých kultur-
ních památek ČR a dalších 10 je
v návrhu na prohlášení za ne-
movitou kulturní památku.
Kromě toho má město ve správě
29 různých pomníků, památ-
níků a soch. K nemovitým kul-
turním památkám patří budova
»staré« radnice v centru Nového
Bohumína (objekt, ve kterém je
nyní situován například živnos-
tenský odbor, v patře jsou lékař-
ské ordinace), farní kostel Bož-
ského Srdce Páně i s objektem
fary (Nový Bohumín), výpravní
budova železniční stanice (No-
vý Bohumín), farní kostel Naro-
zení Panny Marie (Starý Bohu-
mín), hrobka hrabat Henckelů
z Donnersmarcku a socha sv.
Josefa (areál kostela ve Starém
Bohumíně), bývalá radnice ve
Starém Bohumíně, kaple Pusty-
nia (v polích u hřbitova ve Sta-
rém Bohumíně), socha sv. Jana
Nepomuckého (náměstí Svobo-
dy ve Starém Bohumíně), kaple
na bývalém epidemickém hřbi-
tově (Starý Bohumín) a objekt
těžkého opevnění MO-S-5 »Na
Trati«. Ve správním obvodu
Městského úřadu v Bohumíně
(zahrnuje i město Rychvald) je
v evidenci i 15 movitých kul-
turních památek. Tato evidence
však není veřejná, nahlížet do
seznamů mohou například oso-
by při výkonu státní správy, pro
studijní či vědeckovýzkumné úče-
ly. Zastupitelé obdrželi i přehled
oprav a finančních prostředků,
vynaložených na údržbu pom-
níků, památníků či sakrálních
staveb v posledních letech, včet-
ně přehledu příspěvků církvím
na opravy církevních objektů. 

■Na prevenci kriminality 
se nezapomíná
Manažer prevence kriminali-

ty, kterým je v našem městě zá-
stupce ředitele městské policie

ty. U tohoto domu dochází (dale-
ko častěji než u jiných) k van-
dalismu s prvky kriminálních
činů - pokusy krádeží, ničení
příslušenství domu, rozbíjení
skel, poškozování povrchové ú-
pravy stěn spreji, různými ostrý-
mi i hořícími předměty. Vizuál-
ní záznam z kamer bude vyve-
den na stálou službu městské
policie a ve spolupráci s vlast-
níkem kabelové televize bude
možno vstupní prostory sledo-
vat domovníkem a ostatními
nájemci domu.

Posledním navrhovaným pro-
jektem je »Barevné léto«, prázd-
ninová akce odboru školství,
kultury a sportu ve spolupráci 
s občanským sdružením Maryš-
ka. Cílem je zpestřit a obohatit
prázdninové dny dětem a mláde-
ži, trávícím volný čas ve městě.
Celá akce by měla trvat 8 dnů,
ve druhé polovině srpna 2006.

■ Rozvojové aktivity
Schváleno bylo pořízení změn

regulačního plánu »Centrum
Nového Bohumína«, které byly
vyvolány potřebami města (změ-
na záměru využití některých
ploch). Obšírným bodem pro-
gramu byly i informace o poža-
davcích na změnu územního
plánu sídelního útvaru Bohu-

mína. Těchto žádostí se sešlo
celkem 23, stanovisko k jednot-
livým požadavkům zaujala komi-
se pro územní rozvoj města (po-
radní orgán rady města), projek-
tant územního plánu architekt
Jaroslav Haluza a stavební od-
bor. Proces pořizování změny
územního plánu bude zahájen
až po nabytí účinnosti nového
stavebního zákona (předpoklá-
dá se od 1.1.2007). Již nyní ale
zastupitelstvo posuzovalo jed-
notlivé požadavky a vyloučeny
byly ty, jež jsou pro další projed-
návání nepřijatelné. Vypuštěny
byly například ty, kde občané
žádali o výstavbu rodinného
domku v lokalitě s těsnou blíz-
kostí rušivé výroby či v místech
se známými problémy s odvá-
děním deš�ových vod. Tak se již
v předstihu mohou žadatelé se-
známit s postojem města a po-
dle toho přijmout do budoucna
opatření (například hledat si
vhodnější lokalitu pro stavbu
svého domku).

Netradičním zpestřením bylo
slavnostní otevření areálu no-
vého letního kina. Lze si jen
přát, aby každoročně mohlo po-
slední zasedání zastupitelstva
končit »přestřižením pásky« no-
vé investiční akce města.

Dagmar FIALOVÁ

Roman Honysz, připravil návrh
projektů na rok 2006, u nichž
budeme žádat Ministerstvo vni-
tra o dotaci. Opakovat se budou
oblíbené preventivní programy
pro školy. Již v uplynulých le-
tech bylo podporováno a rozví-
jeno právní vědomí žáků a stu-
dentů a vyškolení strážníci měst-
ské policie je učili smyslu pro
spravedlnost, poctivost, toleran-
ci, uznávání správných hodnot.
Speciální metody byly uplatňo-
vány i na víkendových pobytech
s dětmi na horské chatě.

Dalším projektem je pořízení
laserového měřiče rychlosti mo-
torových vozidel, s jehož pomo-
cí chce městská policie zvýšit
bezpečnost v silničním provozu.
Od července příštího roku do-
jde i k zákonné úpravě, kdy již
strážníci městské policie budou
tyto zjištěné přestupky na místě
projednávat. 

»Bezpečná lokalita« je název
třetího projektu - jedná se o in-
stalaci kamer na určených mís-
tech »problémového« domu čp.
426 na Tovární ulici. Ten byl
postaven v r. 1991, má 12 nad-
zemních podlaží s celkem 60 by-
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Zbytečné průtahy jsou zaviněné jednáním soudu

Kino čeká letos rekonstrukce

Město zrušilo ochrannou službu v hotelovém domě

Přestože u všech rodin ten-
týž soud rozhodl o vystěhování
bez náhradního ubytování, roz-
hodnutí není stále pravomocné.
Rodiny se totiž proti verdiktu
soudu odvolaly. Zchátralý dům
čeká letos kompletní rekon-
strukce na nové byty. Město má
však v tuto chvíli svázané ruce.
Dokud v objektu zůstávají lidé,
nemůže s plánovanou opravou
začít.

»Soud nám řešení celé situace
ohledně hotelového domu vůbec
neulehčuje. Jejich dlouhé lhůty
celý případ zbytečně prodlužují.

Například odvolání jednoho 
z obyvatelů hotelového domu
proti vystěhování bez náhrady, 
které podal na konci října, nám
soud v písemné
formě poslal 
k vyjádření až
po dvou měsících od jeho doru-
čení. Dochází tak úplně zbytečně
k průtahům v celé kauze, které
jsou zaviněné právě jednáním
soudu. Podle našich informací
krajský soud obdržel od karvin-
ského soudu spisy k těmto odvo-
láním teprve v minulých dnech,
až poté, co jsme na dlouhé lhůty

upozornili média,« sdělila nám
právní zástupkyně města Šárka
Palermová. 

Objekt i lidi v hotelovém
domě chránila do prosince bez-
pečnostní agentura. Město se

rozhodlo ji od
ledna zrušit.

Namísto o-
chranné služby nechá radnice
nainstalovat v nejbližších dnech
do vstupní haly hotelového do-
mu bezpečnostní kameru. Ta
však bude pouze monitorovat
vstup do objektu a zajistí bez-
drátový přenos obrazu na
služebnu městské policie. Bez-
pečnost kamera hotelovému

domu ani jeho návštěvníkům
nezajistí. 

»Budova bude po tomto na-
šem opatření volně přístupná.
Lidé s předběžným opatřením od
nás dostali klíče od vstupních 
dveří do ubytovací části. Bude
záležet jen na nich, jestli se po ob-
jektu bude někdo potulovat, či
nikoliv. Očekáváme, že policie
bude v případě páchání trestné
činnosti v hotelovém domě, nebo
v situaci, kdy bude ničen městský
majetek, zasahovat podle plat-
ných právních předpisů,« řekl 
k problému starosta města
Bohumína Petr Vícha.

Lucie BALCAROVÁ

Půl roku po termínu vystěhování se ve zchátralém hotelovém
domě v Bohumíně stále zdržují na vlastní nebezpečí čtyři rodiny.
Umožňuje jim to předběžné opatření karvinského soudu, na je-
hož základě je město nemůže vystěhovat.

aktuálně

Upozornění pro 
účastníky licitace 

Upozorňujeme všech-
ny účastníky licitací měst-
ských bytů, že s účinností
od 8.12.2005 Rada města
schválila změnu Zásad
města Bohumína pro uza-
vírání nájemních smluv
na obecní byty.

Změna se týká průběhu
licitace a čestného pro-
hlášení, které musí každý
účastník licitace vyplnit.
Uvedení nepravdivých úda-
jů v čestném prohlášení
bude mít za následek vy-
loučení z licitace a zároveň
vyloučení z účasti na lici-
tacích po dobu jednoho
roku, popřípadě neplatnost
nájemní smlouvy.

Doris STARZYKOVÁ,
majetkový odbor

... na konci prvního letoš-
ního víkendu naměřily moni-
torovací stanice až šestinásobné
překročení limitu poletavého
prachu (Ostrava-Přívoz, Bohu-
mín, Karviná, Český Těšín), 
v Orlové dokonce osminásob-
né. (red)

víte, že.. .

Diváci se dočkají nového
hlediště s pohodlnými sedačka-
mi (viz vizualizace projektu re-
konstrukce interiéru nahoře).
Uličky se rozšíří, vzniknou mís-
ta pro vozíčkáře, která v sále do-
posud zcela chyběla. Kapacita
kinosálu se tím sice sníží o více

než sto míst, ale přinese to po-
hodlí a bezpečí nejen pro divá-
ky, ale i účinkující při hraných
programech. Z původních 434
sedadel zůstane v hledišti po
úpravách 306 míst. Největší ven-
kovní změnou bude přístavba
zadní části kina ve směru na ná-

městí T. G. Masaryka. Vznik-
nou v ní nové šatny i sociální
zázemí pro účinkující, které bu-
dou umístěny přímo za jeviš-
těm. Díky přístavbě se celé
pódium zvětší a rozšíří. 

V budově bude vyměněna
zdravotechnika, elektroinstala-
ce i vzduchotechnika. Nová bude
i střecha, která je ve velmi špat-
ném stavu. Po její opravě vznik-
ne v interiéru nový podhled. 

Lucie BALCAROVÁ

Moderní interiér, pohodlné sedačky i bezbariérový přístup
pro vozíčkáře přinese pětadvacetimilionová rekonstrukce kina
K.A.R. Oprava by měla začít letos v květnu a potrvá do konce
prosince. Stát na ni přispěje 15milionovou dotací, zbytek zaplatí
město ze svého rozpočtu. 
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S překvapením jsme
spočítali městské inves-
tice za deset let a zjistili,
že dosáhly více než 1,2
miliardy korun.

Zvláš� musím zmínit
zprovoznění krytého ba-
zénu v lednu loňského
roku a také jeho dobrý
provozní výsledek, vel-

kou návštěvnost a oblíbenost, zejména u dětí
a mládeže, ale také u seniorů.

Činnost města to nejsou jen tyto krásné a
viditelné nové stavby. Musíme se starat 
o stav chodníků a komunikací, údržbu zeleně
a veřejného osvětlení, svoz odpadů, o provoz
všech školských zařízení, kina a knihovny,
hasičských zbrojnic, dotování dopravní ob-
služnosti, sportovních oddílů, kultury a ob-
čanských sdružení a správu veškerého ma-
jetku města, který se nebývale rozrůstá právě
zmiňovanými investicemi. 

Nelze vyjmenovat veškerou činnost, ale
samostatně se zmíním o několika význam-
ných událostech minulého roku.

Na prvním místě, protože to považuji za
velmi významné, chci zvýraznit, že jsme vel-
mi rádi dobré kondici bohumínských pod-
niků. Největší z nich, jako jsou Železárny 
a drátovny, Bonatrans, Bochemie, Bekaert,
Rockwool, České dráhy, ale také městské
firmy, Bohumínský městský servis a Bohu-
mínská městská nemocnice, dávají mnoha li-
dem práci a to je velmi důležité. Přejme si, a�
se jim daří i v roce 2006. Město jim nabízí
veškerou spolupráci v rámci svých možností.

V Bohumíně stále probíhají velké stavby
státu - dálnice D47, rekonstrukce železniční
stanice, stavba protipovodňových hrází (a
loňská hrozící povodeň nám jen opět při-
pomenula jejich význam) a nového mostu
přes Odru do Polska. Probíhá příprava
nového mostu do Skřečoně jako součást dál-
ničního přivaděče, dekontaminace Benziny a
příprava nového obchodního centra v tomto
areálu. Zcela vyloučena není do budoucna
ani průmyslová zóna v Dolní Lutyni, i když
Ministerstvo životního prostředí v roce 2005
naprosto nesplnilo vládní úkol ochrany 
ptáků na jiném místě v ČR.

Usilujeme také o to, aby kraj, jako vlast-
ník komunikací, vybudoval kruhový objezd 
u Billy a zlepšil průjezdnost železničního
podjezdu na Drátovenské ulici pro kamiony,
které dnes obtěžují občany na ulici Čs. ar-
mády a Jateční.

Tyto stavby ve svém průběhu nejsou pří-
jemné. Jsou však pro budoucnost města vel-
mi významné. My se snažíme apelovat na in-
vestory a zhotovitele, aby průběh staveb byl
co nejohleduplnější k našim občanům.

Nulová tolerance je šancí pro slušné lidi

na byty první kategorie. Nezastírám, že kromě
potřeby těchto bytů byl významným důvodem
stav objektu a jeho okolí, narůstající stížnosti
a kriminalita. Bohumín nechce být do bu-
doucna oblíbeným místem různých živlů.
Proto byla zastupitelstvem přijata vyhláška
omezující provoz hracích automatů v někte-
rých lokalitách (v celém městě to bohužel
zákon neumožňuje).

Náš důraznější postup proti některým
nešvarům přináší výsledky, ale také spoustu
překážek a odpůrců i výhrůžek. Za podpory
vás, slušných občanů, kteří chtějí ve městě
spokojeně a klidně žít, tyto překážky překo-
náme. To není výhrůžka, to je slib!

A co ještě chystáme pro rok 2006, kdy si
připomínáme 750 let naší historie?

V oblasti investic dokončíme stavbu pro-
luky na tř. Dr. E. Beneše, náměstí T. G. Ma-
saryka dostane nový povrch a parkování se 
z větší části přesune na nové parkoviště za
bývalou záchrankou na Husovu ulici. Bude-
me pokračovat v regeneraci panelových
sídliš�, tentokrát je na řadě sídliště Sv.
Čecha. Škola na ul. Čs. armády bude mít za-
tepleny štíty a novou fasádu. Opravy se
dočkají také další chodníky a komunikace,
některé chceme uzpůsobit i pohybu cyklistů
odstraněním vysokých obrubníků a umožnit
tak bezpečnější jízdu. Jedná se například 
o chodník vedoucí Pudlovem a Vrbicí. Další
cyklostezku projekčně připravujeme. Nej-
větší akcí bude bezpochyby kompletní rekon-
strukce kina. Také letos jsme získali dotace
na tyto akce již za celkem 23 milionů korun ze
státního rozpočtu.

Po vystěhování posledních buněk zahá-
jíme rekonstrukci hotelového domu, kde by
mělo vzniknout 86 nových bytů. Budou
pronajímány zejména začínajícím rodinám,

Jednou z priorit města je kvalitní správa
bytů a spokojení nájemníci. Proto jsme
převedli tuto správu z BM servisu přímo pod
město. Pro rok 2006 byl fond oprav posílen 
o 7,7 mil korun nad rámec vybraného nájem-
ného a myslím, že se osvědčilo projednávání
plánovaných oprav na schůzkách s nájem-
níky. Kromě oprav elektroinstalací, výtahů 
apod. jsou prioritně požadovány výměny 
oken. Vzhledem k růstu cen médií se osvěd-
čila instalace termoventilů a do budoucna
stále zvažujeme alternativní způsob dodávek
levnějšího tepla z elektrárny Dětmarovice.

Jedním z problémů v oblasti bydlení jsou
stále vysoké dluhy některých nájemníků 
a také soužití některých rodin. Proto stále zpřís-
ňujeme podmínky účasti na licitacích a pro
přidělování bytů. Budeme v tom pokračovat. 

Nepřímo s tím souvisí i odkup hotelového
domu od ŽDB a příprava jeho rekonstrukce

dokončení ze strany1

oč nám jde

ale vyloučeno není ani využití některých by-
tů jako vysokoškolských kolejí pro studenty.
Spolupráce s vysokými školami se rodí a do
budoucna je možné i rozšíření studia do naše-
ho města. Pro prestiž Bohumína by to byl
opět krok vpřed a dobré doplnění současných
studijních možností. Školství a vzdělání je
základem pro budoucnost rozvoje města.

Významně se také projekčně připravu-
jeme na další roky tak, abychom v předstihu
byli připraveni na realizaci a podávání žá-
dostí o dotace. Chtěli bychom mezi jiným
opravit tržnici, která nyní v kontrastu s opra-
venými budovami nádraží vypadá nevzhledně,
opravit poslední část náměstí v okolí kina,
vybudovat nové parkoviště na místě dneš-
ních volejbalových kurtů u nádraží, protože
parkování vidíme do budoucna jako velký
problém centra. Všechna sídliště by se měla
dočkat obnovy a zpříjemnění okolí domů,
opět včetně parkování, zeleně a veřejného
osvětlení. Z oblasti volného času by se děti
mohly dočkat dopravního hřiště a sportovci
víceúčelové haly u bazénu za Penzionem ve
věži. Celý sportovně rekreační areál se tak 
stane chloubou města. Také odkanalizování
městských částí bude postupně pokračovat.
Náměstí ve Starém Bohumíně by mělo oživit
zprůjezdnění cesty na starý most. 

Vzhledem k tomu, že ani naše město se
nevyhne stárnutí obyvatel, budou senioři
naší prioritou. Připravujeme další dům s pečo-
vatelskou službou, ale také programy aktiv-
ního života našich důchodců.

Také v letošním roce bude veškeré nájem-
né, navýšené o zmíněných 7,7 milionů ko-
run, vloženo do oprav a ty budou opět pro-
jednány v předstihu s nájemníky.

Již mnoho let vyjadřuji naději, že Bohumín
je a bude městem, v němž stojí zato žít. Do-
volil bych si dnes rozšířit tuto vizi. Vzhledem
k politice nulové tolerance, kterou budeme
do budoucna důsledně uplatňovat, nulové
tolerance k těm, kteří porušují zákony, předpi-
sy, obtěžují hlukem, odpady, zneužíváním
systému, bych dnes řekl - a� je Bohumín měs-
tem, ve kterém slušným lidem stojí zato žít.
To nepřijde hned, ten boj se nikdy nedá zcela
vyhrát, ale nikdy v něm nesmíme přestat. Já
věřím, že to tak cítí většina z nás. Protože
většina z nás dodržuje zákony, nehází odpady
kolem kontejnerů, ani do lesa, nesprejuje
nové fasády a neničí městský majetek.

Rád bych z tohoto místa poděkoval všem
zastupitelům bez ohledu na stranickou pří-
slušnost a všem občanům, kteří se zapojili do
práce pro město, za jejich práci, protože jestli
je naše město úspěšné, tak i proto, že se 
u nás sešlo pracovité a odpovědné zastupitel-
stvo a proto, že máme mnoho obětavých
občanů, kteří neváhají přiložit ruku k dílu.

Přeji vám všem úspěšný a klidný rok
2006.

Petr VÍCHA, starosta města
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Maják městské policie
mu odcizili mobilní telefon a
dvě SIM karty. Všechny hlídky
městské policie okamžitě začaly
pátrat po pachatelích a díky
kamerovému systému města
oba podezřelé pachatele stráž-
níci zadrželi, včetně zcizených
věcí v baru Montana. Oba pod-
napilí muži z Bohumína byli
předáni PČR, odkud nejprve
putovali na protialkoholní zá-
chytnou stanici do Karviné.

Karel VACH, 
ředitel MP Bohumín

Městská policie: ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

● Při pochůzce na Orlovské
ulici v Rychvaldu nalezla 29.12.
hlídka vozidlo Š120 bez SPZ.
Kontrolou evidenčního čísla mo-
toru bylo zjištěno, že vozidlo by-
lo odcizeno před několika dny 
v Havířově.

● Na Silvestra před druhou
hodinou ranní oznámila Policie
ČR, že na železárenském mostě
došlo k loupežnému přepadení
muže, kterého napadli dva muži
ozbrojení nožem a poškozené-

Na Silvestra do letního kina? Proč ne.
Desítky diváků přilákalo

promítání třetího dílu Harry-
ho Pottera, které na Silvestra
uvedlo bohumínské letní kino
jako zahajovací představení 
v rekonstruovaném areálu.
Další stovky zvědavců přišly
jen na chvíli, aby se přesvědči-
ly, že kino skutečně promítá. 

Účast sto devíti platících di-
váků a více než pětistovky těch,
kteří kinem prošli, na chvíli se
zastavili, vypili pohár grogu ne-
bo svařeného vína a ověřili si,
že to nebyla novinářská kachna,
byla dobrým začátkem pro nově
otevřené letní kino. Zimní pro-
mítání přilákalo také novináře
několika deníků i televize, která
kratičký šot zveřejnila v hlav-
ním zpravodajském čase.

Ti, kteří přišli na celý dvou 
a půlhodinový film, byli vyba-
veni teplými dekami, karimat-
kami a někteří vlastní tekutou
zásobou budičů tepla. Svařené
víno, horký čaj i grog však byl 
k dispozici i u občerstvení.

Promítání předcházelo uklí-
zení sněhu, protože celý přede-
šlý den se z nebe sypal sníh a
amfiteátr byl do něj zabalen
jako do peřin. Deset dobrovol-

níků z firmy Bospor odklízelo 
hlediště i příchod k pokladnám
několik hodin. Bez nároků na
honorář se na projekci podíleli
bohumínští promítači Jan Jurák

▲ Rok oslav 750. výročí založení města Bohumín zahájil běh parkem
Petra Bezruče a první promítání v novém letním kině. Foto: archiv

a Leo Dluhý. Promítání bylo za-
končeno ohňostrojem, který trval
8 minut a stál deset tisíc korun.

Podle ředitele Bosporu Ivo
Višinky bude na první letní pro-
mítací sezónu připraven filmo-
vý trhák. Jaký, nechtěl prozra-
dit, protože jednání ještě stále
probíhají, proto mohl s určitostí
říci jen termín prvního promí-
tání. Bude to 18. května 2006.

Další aktivity Bosporu jsou 
v nejbližších týdnech spojeny 
s dokončovanými investicemi.
Již 1. února budeme moci na-
vštívit kavárnu a vyhlídku v Pen-
zionu ve věži. O pár týdnů
později, přesně 21. dubna, se
dočká slavnostního otevření i
přístavba zimního stadionu.
Uskuteční se tu badmintonový
turnaj o lukrativní ceny.

Město chce celý sportovně-
společenský komplex dokončit
výstavbou víceúčelové sportov-
ní haly, která bude stát na ploše
dnešního kynologického cvičiš-
tě. (frk)

Bohumínské televize nabídla
v průběhu roku vedle zpravodaj-
ství také dva formáty diskusních
pořadů. Pro specifická a kon-
krétní témata je určen Kulatý
stůl. Šedesátiminutová diskuse
v přímém přenosu, do které se
mohou zapojit svými dotazy také
diváci, se zaobírala například
otázkou školství v Bohumíně,
kulturou, sportem i bezpečností
ve městě nebo postavením se-
niorů v dnešní době. Divácky
velmi oblíbeným pořadem se
stalo také Ptejte se určené pro
širokou škálu dotazů, které se
zpravidla týkají různých oblastí
života v Bohumíně. Největší
ohlas vyvolalo říjnové vydání
pořadu na téma setkání s oby-
vateli Nového Bohumína. 

Na dalším obohacení pro-
gramové nabídky se podílela i
bezmála dvacítka pořadů, video-
klipů a dokumentů, které měli

diváci možnost vidět zpravidla
po skončení zpravodajství. Tele-
vizní informační kanál se ve
druhé polovině roku zapojil také
do celostátní kampaně Nebu�te
líní, tři�te odpad. 

Okruh diváků, kteří mají
možnost přijímat kabelovou te-
levizi, se v roce 2005 rozšířil,
když k více než 4 500 přípojkám
přibylo dalších 600 nových.
Podstatná změna nastala v čer-
venci 2005, kdy společnost F.C.A.,
vlastník licence na provozování
kabelové sítě v Bohumíně, změ-
nila frekvenci šíření signálu
Televizního informačního kaná-
lu. Původní kanál byl nahrazen
kanálem R7 (188,25 MHz) s nor-
mou zvuku B/G (5,5 MHz).
Stereo doprovod zůstal zacho-
ván. Ke změně došlo v souvis-
losti s rozšířením služeb kabe-
lové televize o poskytování in-
ternetu. Lukáš KANIA

Vloni 567 reportáží
Televizní informační kanál Bohumín připravil vloni 567 re-

portáží ze společenského, kulturního i sportovního dění ve měs-
tě. Divákům je nabídlo třiapadesát zpravodajských bloků, které
se od 1. ledna do 31. prosince 2005 objevily na obrazovce. 

Vánoce v komunitním centru 
Komunitní centrum Slezské diakonie na Drátovenské ulici 

uspořádalo dne 16.12.2005 Vánoční besídku pro děti a rodiče ze
sociálně slabých rodin z lokality Bohumín-Pudlov. 

Děti pod vedením vychovatelů vystoupily s tanečním a pěveckým
programem, rodiče upekli cukroví a přichystali pohoštění. Na závěr
besídky dostaly děti vánoční dárky, které jim poslala Diakonická ne-
mocnice Naemi - Wilke stift v Guben a také balíčky se sladkostmi a
vitamíny, věnované zastavárnou pana Grygara a lékárnou U anděla
strážce. Suroviny na pohoštění věnovalo řeznictví a uzenářství
Davida Jánoše. Děkujeme. Romana ZÁVODSKÁ
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Kapitáni podniků města bilancují a seznamují s vizí

● Splnil uplynulý rok Vaše naděje v soukromém 
i pracovním životě?
Postrádám hlavně více času pro svou rodinu

a k aktivnímu odpočinku. Jinak se většina mých
očekávání plní.

● Splnil uplynulý rok Vaše naděje v soukromém 
i pracovním životě?
Pro akciovou společnost ŽDB byl uplynulý

rok bezesporu úspěšný. Z bilance dosažených
hospodářských výsledků je zřejmé, že ve třetím
roce od soudního vyrovnání jsme dosáhli pláno-

vaného růstu hospodářského výsledku, který je nejvyšší v novodobé
historii firmy. 

● Splnil uplynulý rok Vaše naděje v soukromém 
i pracovním životě?
Z osobního hlediska byl uplynulý rok prvním

rokem po téměř 20 letech, který jsem prožil
opět jako Bohumíňák, takže pro mne byl plný
očekávání. A musím říci, že očekávání byla pří-

jemně naplněna. Toto město i jeho obyvatelé se mění, mnoho věcí je
nových, ale přesto povaha města zůstává stejná. 

A v za-
městnání? Rok 2005 obecně řadě
výrobců v určitých segmentech
ocelářského průmyslu připravil
značné rozčarování. Po roce
2004, kdy nastal v ocelářství
velký boom, se poptávka vrátila
na původní úroveň. Přechodný
nedostatek oceli, její vysoké ce-
ny a silné Euro přilákaly do
Evropy další exportéry z nových
zemí, nové investice a kon-
kurence se tak dále silně při-
ostřila. Ve výrobě pozinkova-

ných drátů jsme
už nezopakovali
rekordní vý-
sledky roku
2004 nejen
kvůli nižší po-
ptávce, ale také
díky pomalejší-
mu postupu restrukturalizace a
vysoké náročnosti zavádění vý-
roby nových produktů a zvlád-
nutí jejich aplikace.

Naopak se velmi dařilo ve
výrobě a prodeji výztužných

vláken Dramix®. Hlavně díky
rychlému růstu investic ve Střed-
ní Evropě. A taky díky vysoké
výkonnosti a produktivitě výro-
by a schopnosti rychle inovo-
vat. Podařilo se nám zvládnout
výrobu ekologicky nezávadných
zinkovaných vláken, a tak se
nám otevírá velká perspektiva

uplatnění v ná-
ročných prefa-
brikovaných dí-
lech.

● Jaká jsou 
Vaše před-
sevzetí, plány 

a očekávání v roce 2006?
Máme radost, že oba naše

závody dále rostou a rozšiřují
své kapacity. Našim hlavním
předsevzetím je úspěšně tento
růst zvládnout. Dále chceme

Januš FEDÁK, ředitel 
Bekaert Bohumín, s. r. o.

Jiří KNOT, ředitel 
výrobního závodu Rockwool, a.s.

Jan HALAMA, vedoucí odboru 
Personální záležitosti ŽDB a.s.

plně rozběhnout činnost stře-
diska aplikovaného vývoje v ob-
lasti pokovování drátů. A já 
osobně chci dále stabilizovat 
a profesně rozvíjet náš mana-
žerský tým - předávat postupně
nabyté zkušenosti. 

● Co přejete našemu městu?
Našemu městu přeji další

rychlý rozvoj - pokračování 
v úspěšně započatému zvele-
bování, modernizaci a rozvoji
vybavenosti v oblasti služeb,
kultury, bydlení, vzdělávání a 
sportu. 

Nastartovat stejně úspěšný
dlouhodobý program i v nároč-
ných oblastech snižování krimi-
nality, vandalismu a řešení
romské otázky. A nová dálnice
a� přinese i nové podnikatelské
a pracovní příležitosti.

V uplynulém roce jsme do
nových technologií a výrob 
investovali rekordní částku cca
půl miliardy korun, a to zejmé-
na do oblasti drátovenství.

Úspěšně obhájené certifiká-
ty systému říze-
ní jakosti na
jednotlivých zá-
vodech přispě-
ly k dalšímu
posílení důvěry
obchodních
partnerů v »že-
leznou tradici kvality«. Svědčí 
o tom skutečnost, že náš export
překročil hranici šedesáti pro-
cent. Růst objemu výroby stá-
vajícího sortimentu a zavádění
nových výrobkových komodit,
zejména v rámci finalizace pro-
dukce, se také promítly do
zvýšení zaměstnanosti. 

● Jaká jsou Vaše předsevzetí,
plány a očekávání v roce 2006?

Loňské úspěchy v nás prá-
vem vyvolávají pocity spoko-
jenosti, ale zároveň nás všechny
zaměstnance zavazují k tomu,
abychom v roce 2006 nejenom
obhájili dosažené hospodářské

výsledky, ale do-
sáhli i jejich
dalšího růstu 
v souladu se 
strategickými
záměry v bu-
doucích obdo-
bích.

● Co přejete našemu městu?
Chci poděkovat za spoluprá-

ci všem firmám, institucím a
úřadům na území města Bohu-
mína a popřát jim mnoho
úspěchů v letošním roce. Dě-
kuji všem zaměstnancům za pra-
covní úsilí a dosažené výsledky
v náročném roce 2005 a přeji
všem hodně zdraví, štěstí, osob-
ní i pracovní spokojenosti.

Z pracovního hlediska mne
těší, že bohumínský Rockwool
dosáhl prozatím nejlepších
výsledků ve své by� nedlouhé
historii a má předpoklady pro
další rozvoj do budoucna.

● Jaká jsou
Vaše před-
sevzetí,
plány a
očekávání 
v roce
2006?
Já si obvykle žádná přání a

předsevzetí do nového roku
nedávám. Vím, že i v novém
roce každého z nás čekají změ-
ny, jak pozitivní, tak i negativní,
na které je potřeba se připravit
a dovést je ke zdárnému konci.

Vždy se snažím, aby nastáva-
jící rok byl lepší než ten 
uplynulý, avšak zároveň si uvě-
domuji, že pouhé přání nestačí,

že se o své úspěchy musíme
postarat sami.

Z hlediska pracovního jsou
plány a očekávaní dány globální
strategií koncernu Rockwool 
a naším úkolem je zajistit jejich

splnění, což
nebývá vždycky
snadné.

Pokud mám
nějaké osobní
plány na rok
2006, tak je to

umět tento rok prožít v pohodě,
umět se radovat z toho, co při-
nese a úspěšně zvládnout i ne-
úspěchy, které nastanou.

● Co přejete našemu městu?
Určitě aby se rozvíjelo tak

jako doposud, spoustu nových
pozitivních změn, a hlavně aby
zde byli jeho obyvatelé spoko-
jení, protože pouze oni dělají
toto město takové, jaké je. 

»Rockwool 
má předpoklady 
pro další rozvoj
do budoucna.«

»V ŽDB vloni 
dosáhli nejvyššího

růstu hospodářského
výsledku.«

»Bekaertu se dařilo
ve výrobě a prodeji
výztužných vláken

Dramix®.«
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Mimo jiné je zde zmíněna
oblast zániku nájmu bytu. Dle
platných zákonných ustanovení
nájem bytu zanikne dvěma způ-
soby, a to písemnou dohodou
mezi pronajímatelem a nájem-
cem nebo písemnou výpovědí. 
V případě, že nájem bytu byl
uzavřen na dobu určitou, skončí
rovněž uplynutím této doby.

Občanský zákoník také upra-
vuje formální podobu písemné
výpovědi. Pronajímatel může
vypovědět nájem bytu vždy jen s
přivolením soudu. Důvody této
výpovědi jsou přesně stanoveny
v § 711, odst. 1 Občanského
zákoníku v platném znění. Může
se tak tedy stát v případě, že
pronajímatel potřebuje byt pro
sebe, manžela, pro své děti, vnu-
ky, zetě nebo snachu, své rodiče
nebo sourozence. V případě
služebního bytu může pronají-

matel vypovědět nájem bytu za
situace, kdy nájemce pro něj pře-
stal vykonávat práci a pronajíma-
tel potřebuje tento byt pro jiné-
ho nájemce, 
který bude pro
něj pracovat. 

Dalším výpovědním důvo-
dem je hrubé porušování dob-
rých mravů v domě, čemuž
předchází písemná výstraha.
Významným důvodem výpovědi
nájmu bytu je hrubé porušování
svých povinností, a to zejména
tím, že nebylo zaplaceno nájem-
né nebo úhrada za plnění posky-
tovaná s užíváním bytu za dobu
delší než tři měsíce. Mezi další
důvody výpovědi patří také
skutečnost, že nájemce byt bez
vážných důvodů neužívá, pří-
padně jej bez těchto důvodů
užívá jen občas. Zde je třeba
zmínit, že město Bohumín ne-

toleruje pronájmy bez svého
souhlasu. 

Bohužel jsou občané, kteří
mají sjednanou nájemní smlou-
vu, avšak byt neužívají a nezříd-
ka jej přenechají k užívání
třetím osobám. Tento přístup je
nepřípustný a nakonec přivede
»černé pronajímatele« před
soud. Podobný osud také může

postihnout ty,
kteří mají dva a
více bytů, vyj-

ma případů, že na něm nelze
spravedlivě požadovat, aby uží-
val jen jeden byt. 

K méně často užívaným
důvodům výpovědi nájmu bytu
patří situace, kdy je potřebné 
z důvodu veřejného zájmu s by-
tem nebo domem naložit tak, že
byt nelze užívat nebo vyžaduje-li
byt dům opravy, při jejichž pro-
vádění nelze byt nebo dům delší
dobu užívat. Rovněž, jde-li 
o případy, kdy byt souvisí sta-
vebně s prostorami určenými 
k provozování obchodu nebo
jiné podnikatelské činnosti a ná-

jemce nebo vlastník těchto neby-
tových prostor chce tento byt
užívat. 

Výpově� nájmu bytu lze také
udělit, jde-li o byt zvláštního
určení (například služební byt)
nebo o byt v domě zvláštního
určení a nájemce není zdravotně
postižená osoba. 

Jestliže soud přivolí k výpo-
vědi nájmu bytu, určí současně
ke kterému datu nájemní poměr
skončí. Soud přitom přihlédne 
k výpovědní lhůtě. Tato počne
běžet až prvním dnem kalen-
dářního měsíce následujícího po
nabytí právní moci rozsudku.
Soud souběžně také rozhodne,
že nájemce je povinen byt vy-
klidit nejpozději do 15 dnů po 
uplynutí výpovědní doby, pří-
padně do 15 dnů od zajištění
náhradního ubytování, je-li toto
rozsudkem soudu přiděleno. 

Bližší informace získáte v kan-
celáři č. 119, tel.: 596 092 215, e-
mail: bernatik.roman@mubo.cz.

Roman BERNATÍK,
majetkový odbor

Jaké jsou důvody pro výpově� nájmu bytu
K základním povinnostem nájemce bytu ve vlastnictví města

Bohumína je řádně, včas a v plné výši platit nájemné a úhrady za
plnění poskytovaná s užíváním bytu. Náležitosti nájemního vzta-
hu jsou upraveny v hlavě sedmé, oddílu druhém Občanského
zákoníku.

bydlení

Kapitáni podniků města 
bilancují a seznamují s vizí

dokončení ze strany 6

● Splnil uplynulý rok Vaše naděje v soukromém 
i pracovním životě?
V pracovním životě byl rok 2005 zatím nej-

úspěšnější a ve více než stoleté historii
Bochemie byly dosaženy nejlepší výsledky. Ale 
v osobním životě to bylo slabší, zdravotně mi
ten uplynulý rok příliš nepřál.

Ladislav KRAUS, ředitel 
Bochemie, s. r. o.

● Jaká jsou
Vaše před-
sevzetí, plány
a očekávání 
v roce 2006?

Pokračovat
dál úspěšně 
v nastoupené
cestě navzdory rostoucí záplavě
byrokracie »made in EU« i té
tuzemské. Nejvíce mě vloni
pobavil rozsáhlý administra-
tivně velmi náročný dotazník,

jehož cílem by-
lo analyzovat,
jak podnikům
snížit admini-
strativní zátěž.
Vypadalo to jako
vtip, ale nebyl
to vtip.

● Co přejete našemu městu?
Aby to nutné období velkých

investic mělo co nejdříve za 
sebou a mohlo se začít těšit z je-
jich příznivých stránek.

»Pro Bochemii 
to byl nejúspěšnější

rok ve více než 
stoleté historii.«

Na otázky naší novoroční ankety nám
odpověděl také Pavel DROBIL, náměstek
hejtmana Moravskoslezského kraje:

● Splnil uplynulý rok Vaše naděje 
v soukromém i pracovním životě?
V soukromém životě určitě. Mám krás-

nou, milující a milovanou ženu, krásnou a 
zdravou dcerku, obecně skvělé zázemí v celé
své rodině, což považuji za základ všeho.
Pokud se práce týče, vždycky je co zlepšovat. Obzvláště 
v mém případě, kdy právě uplynul rok v mé nové funkci vice-
hejtmana kraje. Nemluvil bych pravdu, kdybych tvrdil, že jsem 
i tuhle novou roli zvládl na 100 %.
● Jaká jsou Vaše předsevzetí, plány a očekávání v roce 2006?

V rodině bych si přál nadále pevné zdraví a harmonii. V prá-
ci bych chtěl více pomoci našemu kraji v jeho ekonomickém
rozvoji a městu Bohumínu v jeho rozvojových plánech. A vzhle-
dem k tomu, že bude volební rok, tak si přeji, aby všichni, kteří
nám opět vnucují návrat komunistů k moci, a kteří nám ordinu-
jí společné »dobro« v restauraci čtvrté cenové kategorie,
skončili v propadlišti dějin.
● Co přejete našemu městu?

Městu Bohumínu, které mám velmi rád, přeji úspěšný rozvoj
pod vedením nového zastupitelstva a rady, jež si společně
zvolíme v listopadových komunálních volbách. A občanům
Bohumína přeji v novém roce mnoho osobních úspěchů, spoko-
jený rodinný život, zdraví a pohodu.

Městu Bohumínu přeji úspěšný rozvoj 
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▲ Oblíbených výletů po vlastech českých se zúčastňuje většina členů
Senior klubu. Foto: archiv

Připravované akce Senior klubu pro rok 2006
Tak, jak jsme slíbili v po-

sledním OKU roku 2005,
přinášíme přehled akcí Senior
klubu na letošní rok. Pozorně
čtěte a dobře uschovejte!

● Setkání seniorů ve velké
zasedací síni MěÚ vždy v 15
hodin (1. patro, číslo dveří 230)
v termínech: 16.1., 3.4., 15.5.,
12.6., 10.7., 7.8., 11.9., 9.10.,
13.11.

● Setkání seniorů v Kassi
baru (bývalá kasárna za par-
kem) každé první úterý v měsíci
v 15 hodin: 3.1., 7.2., 7.3., 11.4.,
2.5., 6.6., 4.7., 1.8., 5.9., 3.10.,
7.11., 5.12.

● Plavání v aquacentru - se-
nioři našeho města ve věku 60ti
let a výše mají možnost za-
koupení plavenky na rok 2006
za 100 Kč. Senior se prokáže při
vstupu do aquacentra na po-
kladně plavenkou a občanským
průkazem. Za každý vstup na
bazén na 1 hodinu uhradí 20 Kč
a za každou další hodinu uhradí
10 Kč. Plavenka opravňuje ma-
jitele k návštěvě bazénu v době
určené pro veřejnost, a to v pon-
dělí až pátek v době od 6 do 8
hodin a od 12 do 21 hodin, so-
bota a neděle v době od 8 do 21
hodin. Zbývající částka dvacet
korun za každou návštěvu kaž-
dého seniora je hrazena z roz-
počtu města.

● K. A. R. - promítání filmů
pro seniory. Filmová předsta-
vení mohou zájemci navštívit
vždy poslední středu v měsíci
od 9.00 hodin. Po představení
je nabízena návštěvníkům káva
v režii K.A.R. Letáky s nabíd-
kou filmů pro seniory budou 
k dostání v budově kina.

Bližší informace podá paní
Sztwiertniová, tel. 596 012 124.

● Divadlo - plánujeme tři
nedělní představení ostrav-
ských divadel. Odjezd autobusu

je v 15 hodin od městského
úřadu v Bohumíně. 

● Zájezdy - v závorce je ter-
mín druhého turnusu zájezdu,
bližší informace budou podány
na setkáních na MěÚ: 25.4.
(26.4.), 23.5. (24.5.), 20.6.
(21.6.), 18.7. (19.7.), 15.8.
(16.8.), 19.9. (20.9.), 17.10.
(18.10.) a 21.11. (22.11.).

Plánované cíle: Flora Olo-
mouc, Brno, Zlín, ZOO Lešná,
Kysucký skanzen na Slovensku,
Dolní a Horní Lomná, Luha-

čovice a Vizovice, PR - Kato-
vice, Shopingpark Ostrava. (Bě-
hem roku může dojít k něk-
terým změnám termínů i míst).

Víte co se v Bohumíně opra-
vilo, postavilo nebo co je no-
vého? Nabízíme Vám okružní
jízdu autobusem po Bohumíně
a jeho městských částech. Máte
možnost zhlédnout to, co jste
zatím viděli jen v obrazovém
zpravodajství T.I.K.u.

Věřím, že si každý ze seniorů
našeho města vybere z nabídky,
kterou město prostřednictvím
Senior klubu a sociálního od-
boru nabízí.

Senior klub a jeho činnost
zajiš�uje Anna Švancarová (tele-
fonické spojení 596 012 245) ve
spolupráci s Janou Adamcovou.

Máte zájem setkávat se s ostat-
ními seniory našeho města?
Využijte nabízené aktivity a po-
skytněte náměty a nápady, kte-
ré lze písemně podat na info-
centru nebo vhodit do schránky
důvěry v přízemí městského
úřadu. Rovněž tak i další zájem-
ci o plavenky v aquacentru
nech� napíši jméno, příjmení,
datum narození, trvalé bydliště
a doručí stejným způsobem.

Vítejte v Senior klubu!
Účast je dobrovolná, členské
příspěvky nikdo neplatí!

Marcela GABRYŠOVÁ, 
vedoucí  sociálního odboru

- 250 let kapličky »Pustynia«
ve Starém Bohumíně (r. 1756),

- 175 let od výstavby chole-
rové kaple ve Starém Bohu-
míně (r. 1831),

- 155 let dnešní podoby filiál-
ního kostela narození Panny
Marie ve Starém Bohumíně (r.
1851 opraven po požáru),

- 130 let první továrny na 
mlýnské kameny v Šunychlu 
(r. 1876),

- 115 let od vybudování
původní kruhové remízy na
hlavním nádraží ČD (r. 1891, do
dnešní podoby upravena v roce
1984),

- 110 let farního kostela
Božského srdce Páně v Novém
Bohumíně (r. 1896) a drátoven
v Pudlově (r. 1896),

- 105 let filiální kaple Všech
svatých na hřbitově ve Starém
Bohumíně (r. 1901, opravena 

v roce 2004) a evangelického
kostela v Novém Bohumíně (r.
1901),

- 100 let filiální kaple Panny
Marie v Šunychlu (r. 1906),

- 80 let nové nemocnice ve
Starém Bohumíně (r. 1926) a
Základní umělecké školy

- 75 let hřbitovní kaple 
v Novém Bohumíně (r. 1931) a
české mateřské školy na Sme-
tanově ul. (r. 1931),

- 50 let od skončení těžby
písku ve Skřečoni (r. 1956),

- 5 let od otevření »dětského
koutku« v proluce na tř. Dr. E.
Beneše (pěší zóna, r. 2001).

Zdeněk VESELÝ, 
kronikář města Bohumína

Zajímavá výročí v roce 2006
Určitě jste již zaregistrovali, že v roce 2006 slaví město

Bohumín - vlastně původní Bohumín-město (dnes městská část
Starý Bohumín) - 750 let od svého vzniku. O tehdejší vsi Bogun
je první historická zmínka z roku 1256. K tomuto výročí se chys-
tá celá řada akcí, o nichž se budete průběžně dovídat. Dovolím si
však připomenout ještě některá další výročí, čímž ale není jejich
výčet určitě vyčerpán:

▲ Filiální kostel narození Panny
Marie ve Starém Bohumíně si
letos připomíná 155 let, které
uplynuly od doby, co byl po po-
žáru opraven do dnešní podoby.

Foto: Jiří Spáčil 



9Informace z města, sportčíslo 1/2006

V chumelenici běželi malí i velcí Termíny zápisu
dětí do škol

Zápisy dětí a žáků do
mateřských škol a základních
škol pro školní rok 2006/
2007 jsou následující:

ZŠ, ul. Bezručova 190, 27.1.
od 12.00 do 17.00 hodin,

ZŠ Záblatí, 26.1. od 12.00 do
17.00 hodin,

ZŠ, tř. Dr. E. Beneše, 25. a
26.1. od 12.00 do 17.00 hodin
na odloučeném pracovišti (bý-
valá polská škola),

ZŠ Pudlov, do přípravné
třídy 2.2. od 8.00  do 17.00 ho-
din, spojeno se dnem otevře-
ných dveří a ukázkovými hodi-
nami pro rodiče, do 1. třídy
rovněž dne 2.2. od 8.00 do
17.00 hodin,

ZŠ Skřečoň, 1.2. od 8.00 do
17.00 hodin,

Masarykova ZŠ, ul. Seifer-
tova, 19. a 20.1. od 12.00 do
17.00 hodin,

ZŠ Starý Bohumín, 20.1. od
12.00 do 17.00 hodin,

ZŠ, ul. Čs. armády, 30.1. od
12.30 do 17.30 hodin v pros-
torách školní družiny, 31.1. od
8.00 do 12.00 v 1.A třídě,

MŠ Záblatí, ul. Na Pískách,
duben 2006,

MŠ Záblatí, ul. Tovární,
18.1.2006 od 9.00 do 15.00
hodin,

MŠ Skřečoň, 2.2.2006 od
8.00 do 16.00 hodin,

MŠ, ul. Nerudova, 30.1 od
8.00 do 16.00 hodin,

MŠ, ul. Čáslavská, 30.1. od
8.00 do 16.00 hodin, 31.1. od
8.00 do 12.00 hodin,

MŠ, Rafinérský lesík, 24.1.
od 8.00 do 16.00 hodin,

MŠ, ul. Okružní, Fitškolka,
31.1. od 8.00 do 16.00 hodin,

MŠ, ul. Smetanova, 19.1. od
8.00 do 16.00 hodin,

MŠ Starý Bohumín, 20.1.
od 8.00 do 16.00  hodin.

Vloni navštěvovalo mateřin-
ky 572 dětí a základní školy 
2 175 žáků. V Bohumíně máme
deset mateřských a osm základ-
ních škol.

Bedřiška PAPRSKÁŘOVÁ,
odbor školství, kultury a sportu

Atmosféra běhu parkem Petra Bezruče by-
la vynikající. Celý den sice byla metelice,
těžká trať (i když v mezích možností a fyzic-
kých sil solidně upravená pořadateli FC
Rapid Skřečoň, Sokol Skřečoň, SK Šafrata,
TJ Bohumín - atletika a DDM) i mráz, který
štípal do tváře. 

Na druhé straně nádherná romantická 
sněhobílá příroda parku, trasa běhu osvětlená
svíčkami, horký čaj a pro dospělé něco voňa-
vějšího na zahřátí a na závěr, po vyhlášení
vítězů, působivý ohňostroj - to dalo na nepřízeň
počasí zapomenout. Kdo přišel, měl dobrou
náladu. 

Se sportovním rokem se přišlo rozloučit přes
140 sportovců a jejich příznivců, vlastní závod 
v několika kategoriích poctivě absolvovalo 53
běžců! Nejpočetněji byla zastoupena kategorie
mužů (15 startujících a z nich nejstarší Miloslav
Šuster, r. 1936) a zajímavá byla také účast
malých dětí do pěti let, kterých běželo sedm
(nejmladší z nich Jana Vrábelová, r. 2003).
Běželi také členové biatlon klubů z Orlové 
a Karviné. Zdravotnice nemusela ošetřit niko-
ho, prostě paráda. Nad během měla záštitu rada
města a sponzory celé akce byli Bochemie, měs-
to Bohumín a oddíl atletiky TJ Bohumín.

Zdeněk VESELÝ

▲ Největší radost z běhu zasněženým parkem měli ti nejmenší. Foto: Lucie Balcarová

28. prosince 2005 proběhl v areálu krytého bazénu první
ročník zbrusu nové sportovní akce pro žáky 2. stupně základních
škol a mladší studenty víceletého gymnázia Bohumínská žabka.

Hlavní organizátor akce -
komise sportu při radě města -
připravil pro naše sportovce 
čtyři netradiční disciplíny. Bez-
mála 70 žáků
soutěžilo v ho-
du na koš, šta-
fetovém sjezdu na tobogánu,
štafetě plavání a lovení puků 
v bazénu. 

Členové vítězných družstev
obdrželi permanentku na bazén
v hodnotě 200 Kč. Všichni
účastníci akce obdrželi občer-
stvení, které bylo sponzorským

příspěvkem dvou největších bo-
humínských supermarketů Bil-
la a Albert. 

Výsledky soutěže:
6. ročníky:

1. družstvo ZŠ,
ul. Čs. armády

7. ročníky: 1. družstvo
Gymnázia Františka Živného

8. ročníky: 1. družstvo ZŠ, ul.
Čs. armády

9. ročníky: 1. družstvo Gym-
názia Františka Živného

(sko)

Bohumínská žabka 2005

sport

Vloni se narodilo
nejvíce Tomášů

V loňském roce se bohu-
mínským maminkám narodi-
lo nejvíce Tomášů. Vyplývá to
z evidence obyvatel, podle níž
se vloni narodilo maminkám 
z Bohumína rovných 208 dětí. 

Jméno Tomáš si přitom ro-
diče oblíbili nejvíce, pojmeno-
vali jim hned devět dětí ve
městě. V těsném závěsu se za
Tomáši drží jméno Natálie, kte-
ré si pro svého potomka vybralo
osm rodičů. Na třetím místě
skončilo v Bohumíně jméno
Adélka. To si pro své dítě zvo-
lilo 7 rodičů. (balu)



Přehled nejdůležitějších událostí roku 2005
LEDEN
* Bohumínská městská ne-

mocnice se stala akciovou spo-
lečností. Její hospodaření za rok
2004 skončilo poprvé v klad-
ných číslech.

* Za velkého zájmu veřejnosti
byl 14. ledna otevřen krytý ba-
zén. V závěru roku 2005 mohl
provozovatel Bospor, s. r. o. kon-
statovat, že ho navštívilo dvě stě
tisíc návštěvníků.

* V polovině ledna se začali
do nově otevřeného domu pro
seniory stěhovat první nájemní-
ci. Z původní vrbické školy se
stal po rekonstrukci moderně
vybavený objekt pro dříve naro-
zené bohumínské občany.

ÚNOR
* Zastupitelé města přijali na

svém zasedání dlouhodobou in-
vestiční koncepci. Podle ní by 
v příštích pěti letech mělo město
vydat na výstavbu města 630
milionů korun.

* Ve finále soutěže o nejkrás-
nější dívku Česká Miss se obje-
vila Monika Voráčová z Bohu-
mína, do užšího výběru ale ne-
postoupila. Krásu z Bohumína
hájila také Nikola Gáborová na
Miss Gypsy. Stala se druhou
vicemiss.

* Budoucí prvňáčci si vyzkou-
šeli opravdovou školní docházku
ve Škole nanečisto. 

* Vyhlášením osobností roku
ve sportu a kultuře byla završena
anketa, která každoročně vyhod-
nocuje aktivitu občanů města 
v těchto oblastech.

* Na radnici bylo oceněno 
dvacet devět občanů našeho
města, kteří se stali čestnými
dárci krve. Odměnou města jim
byla permanentka na krytý
bazén a také finanční hotovost.

* Začala rekonstrukce vodá-
renské věže, ze které se stane
penzion s 24 lůžky a s vyhlíd-
kovou kavárnou.

BŘEZEN
* Střední odborná škola a

Střední odborné učiliště Bohu-
mín pořádalo několikadenní
mezinárodní setkání studentů,
kterého se zúčastnili společně 
s našimi i polští, bulharští a 
španělští středoškoláci.

* Hned dva zlaté erby získalo
v krajském kole soutěže Zlatý erb
město Bohumín. Prvenství si
odneslo za své internetové strán-
ky i za svou elektronickou službu
videoarchív. Služba E-info, která
získala zlatý erb v minulých roč-
nících, má letos již více než 900
uživatelů.

* Strážníci bohumínské měst-
ské policie začali znovu zdarma
instalovat bezpečnostní řetízky
na dveře seniorů, kteří mají více
než pětašedesát let. Důvodem
byl rostoucí zájem starších lidí 
o tuto službu. 

* Náměstí T. G. Masaryka
ožilo velikonočními tradicemi, li-
dovými řemesly a soutěžemi pro
děti. Tradiční velikonoční jar-
mark Jaro v K.A.R. přilákal do
centra několik tisíc lidí.

* Zastupitelé města téměř
jednomyslně schválili záměr 
koupit od společnosti Železárny

a drátovny Bohumín desetipatro-
vý hotelový dům, sloužící jako
ubytovna, a zrekonstruovat ho
na byty první kategorie. 

* Na tomtéž zasedání byl
navýšen městský rozpočet o 57,3
milionu korun. Peníze byly urče-
ny především na podporu pro-
jektů, na které byly zároveň
podány žádosti o dotace ze stát-
ních prostředků nebo z fondů.

* Starosta města Petr Vícha
byl zvolen místopředsedou ČSSD.

DUBEN
* Začala nejviditelnější část

rekonstrukce železničního uzlu
Bohumín. Výstavba nových
osobních nástupiš� a podchodu
bohumínského nádraží. 

* Po šesté za sebou získalo
družstvo vícebojařů Gymnázia

Františka Živného prvenství 
v celostátní soutěži Pohár České
republiky v silovém čtyřboji,
když čtrnáct dnů před tímto ús-
pěchem dosáhli stejného umís-
tění také v osmiboji.

* Na mezinárodní výstavě 
v Bohumíně mňoukalo tři sta
koček a kocourů.

* Náměstí Budoucnosti bylo
vybaveno bezpečnostní kame-
rou, která prostřednictvím moni-
torovacího centra na služebně
městské policie kontroluje bez-
pečnost v této lokalitě.

* Město vypsalo anketu na
název nového penzionu v rekon-
struované vodárenské věži.

KVĚTEN
* V Den osvobození byl už

podeváté odstartován na ná-
městí T. G. Masaryka Běh ulice-
mi města Bohumína.

* Kapesní nože rozdával 
starosta města nejostřejším kri-
tikům z řad diskutujících při
jarních setkáních vedení radnice
s občany městských částí.

* Problematika hotelového
domu začíná působit na sdělo-
vací prostředky jako červený
hadr na býka.

* Nové komunitní centrum
na Drátovenské ulici v Bohu-
míně-Pudlově bylo slavnostně
otevřeno 24. května. Bude na-
pomáhat zlepšení sociální situ-
ace tamních obyvatel, smyslu-

Vyhlášení osobností roku 2004 proběhlo v únoru.

Rekonstrukce nástupišť nádraží ČD začala v dubnu.Březnové Jaro v K.A.R. 

Foto: F. Krejzek

Foto: L. Balcarová Foto: F. Krejzek
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plnému využívání volného času
dětí, zlepšení nejen školní
docházky, ale i hygieny, prostředí
a soužití místních obyvatel. 

* Otevření upravené filiální
kaple svatého Jana Nepomuc-
kého k jejímu 110. výročí posvě-
cení bylo doprovázeno předáním
nově vybudovaného dětského 
koutku v městské části Záblatí. 

ČERVEN
* Skutečnou explozi her a sou-

těží připravila pro děti a mládež
na 1. června Kulturní agentura
Radost u příležitosti Mezinárod-
ního dne dětí. Okolí kina K.A.R.
v centru Bohumína na náměstí
T. G. Masaryka se na jedno
odpoledne proměnilo v jedno
velké hřiště.

* Městská část Skřečoň osla-
vila 700 let od svého vzniku.
Zároveň si významné jubileum
95 let od svého založení připom-
něla také zdejší škola. Oslavy 
k těmto výročím proběhly za
účasti stovek občanů. 

* Formace sto šedesáti ma-
žoretek nejen z bohumínského
tanečního souboru Radost, ale
také z polské Wodislavi a sou-
sedního Havířova a Karviné i
vzdálenějšího Příboru si diváci
vychutnali v programu Když
děvčata pochodují. 

* ŽD Bohumín oslavily 120.
výročí vzniku firmy. Na náměstí
T. G. Masaryka a v jeho okolí se
odehrávaly historické reminis-
cence připomínající události od
počátků výroby až po dnešek.

* Ministerstvo obrany ČR
udělilo u příležitosti skončení

druhé světové války pamětní
medaile šestadvaceti bohumín-
ským, rychvaldským a dolnolu-
tyňským občanům.

* Starosta města přijal na
slavnostním setkání na radnici
nejlepší žáky základních a střed-
ních škol.

* Město koupilo od ŽDB
hotelový dům. Napětí mezi hos-
ty, kteří mají do konce měsíce
června opustit ubytovnu, vrcho-
lí. Hromadné sdělovací pro-
středky si podávají kliku radnice
a tisková mluvčí vydává téměř
denně tiskové zprávy k této
problematice.

ČERVENEC
* Budova staré radnice slouží

od začátku měsíce znovu svému
původnímu účelu. Po rekon-
strukci se do ní nastěhoval
živnostenský odbor.

* Nové parkoviště se 42 místy
u budovy bohumínské radnice
začalo sloužit občanům. Náklady
na tuto etapu rekonstrukce cen-
tra Bohumína dosáhly zhruba
2,4 milionu korun.

* V parku Petra Bezruče za-
čala rozsáhlá rekonstrukce pří-
rodního amfiteátru a zchátra-
lého objektu letního kina.

* Městské noviny zprostřed-
kovaly setkání po šedesáti le-
tech. Zachráněný uprchlý vězeň
z Osvětimi, dnes jedenaosmde-
sátiletý Jakob Silberstein, a dcera
jeho zachránkyně třiašedesáti-
letá Anna Sudová - Gerlová se
setkali na radnici.

Výstava k 700. výročí vzniku Skřečoně a 95 letům tamní školy.

Pátý ročník Léto-kruhů proběhl v centru města.

Otevření kaple v Záblatí.

* Poslední červencový den se
poprvé otevřela pro cestující
veřejnost všechna nová nástu-
piště bohumínského nádraží,
včetně podchodu.

* Město podalo žalobu na
vystěhování lidí, kteří zůstali 
v hotelovém domě i po termínu
vystěhování. 

* Na ulici Tovární byla nain-
stalována bezpečnostní kamera.
Počet kamer monitorovacího sys-
tému tak dosáhl čísla jedenáct. 

SRPEN
* Během měsíce byla dokon-

čena výstavba nového chodníku

na Jateční ulici. Jeho realizace
stála 2 miliony korun.

* Pátý ročník letní multižán-
rové akce Léto-kruhy Bohumín
se letos poprvé odehrál přímo 
v centru města na náměstí T. G.
Masaryka.

* Sto dvou let se dožila nej-
starší občanka Bohumína paní
Marie Chyrčová.

* Druhá etapa rekonstrukce
centrální knihovny přišla měst-
skou pokladnu přibližně na 1,5
milionu korun. 

* Hladina řeky Olše opět
zahrozila, když téměř dosáhla do
výše padesátileté vody.

* Byla zahájena dostavba pro-
luky na tř. Dr. E Beneše.

ZÁŘÍ
* Druhý zářijový den na-

vštívil bazén stotisící návštěvník.
Stalo se tak po necelých osmi
měsících provozu. Permanentní
roční vstupenku do aquacentra
získala mladá maminka s mi-
minkem.

* Občané navrhli šest set
padesát názvů pro rekonstruo-
vanou vodárenskou věž, ve které
bude penzion, kavárna a vyhlíd-
ková terasa. Bude se jmenovat
Penzion ve věži. Navrhovatelka
vítězného názvu získala týdenní
poukaz na pobyt v penzionu pro
dvě osoby.

dokončení na straně 20
Foto: F. Krejzek

Foto: L. Balcarová

Foto: L. Kania
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12 Rozhovor, informace z města číslo 1/2006

▲ Opravdu ve městě uklízejí chodníky pouze starší lidé? Na Štefánikově
▼ ulici a na náměstí T. G. Masaryka tomu tak skutečně bylo.

Foto: František Krejzek

Martinu Jakubjákovi je dva-
ačtyřicet let. Je lékařem Bohu-
mínské městské nemocnice,
primářem jejího interního
oddělení. 

● Jak dlouho pracujete v samo-
správě města a v jaké funkci?
Jsem členem zastupitelstva

města první volební období. Na
další funkce v komisích nebo
výborech mi nezbývá čas.

● Jak se vaše osobní představy
shodují s konkrétními výsledky
rozvoje města?
Vždy je možno očekávat více.

Ale je třeba objektivně přiznat,
že město Bohumín doznalo 
v posledních letech velkých
změn k lepšímu. I když se ne
vždy všechno podaří, myslím, že
se Bohumín stává opravdu
městem, kde stojí zato žít.

Uplynuly tři roky od voleb do obecních zastupitelstev. S jed-
notlivými členy zastupitelstva města (v abecedním pořadí) bilan-
cujeme jejich činnost a ptáme se na další plány v jejich práci.

● Jsou čtyři roky v samosprávě
města dlouhé nebo krátké 
období na realizaci vašich
záměrů?
Některé záležitosti se dají

vyřešit velice rychle, některé
však přesahují jedno volební
období. Například problém ne-
mocnice se řeší již mnoho let 
a bude jistě aktuální ještě dlou-
ho, vzhledem k nejasnosti kon-
cepce zdravotnictví na nejvyš-
ších politických místech.

● Není většinové zastoupení
ČSSD v orgánech města 
na úkor širší a barvitější
diskuze o budoucnosti města?

Důležitá je snaha něco užitečného dělat 
Bilancujeme činnost zastupitelstva města s Martinem Jakubjákem 

Na komunální úrovni není až
tak důležitá politická přísluš-
nost, ale upřímná snaha něco
užitečného pro město udělat.
Domnívám se, že jde o to, aby
ve vedení města byli lidé, kteří
mají organizační schopnosti a
stále myslí na město a na pro-
spěch jeho obyvatel. Daleko
důležitější, než ideologické ná-
lepky, jsou podle mého názoru
konkrétní výsledky, které po
ukončení volebního období
zůstanou.

● Budete se znovu ucházet 
o místo na příští kandidátce?
Vzhledem k nedostatku času

a pracovnímu zaneprázdnění 
už nepočítám s kandidaturou 
v příštích volbách.

Připravil František KREJZEK

Do pedagogicko-psycholo-
gické poradny stále častěji
chodí rodiče s dětmi, které mají
v první třídě problémy s psa-
ním. Mají »tvrdou«, neuvolně-
nou ruku, tahy tužkou jsou kře-
čovité, dítě na tužku příliš tlačí,
drží ji nesprávně. Pro dítě jsou
počátky doslova dřinou, výsled-
ky neodpovídají námaze, trápí
rodiče i děti.

Nabízíme bezplatnou péči,
která může vašemu dítěti při-
nést úspěchy v činnostech sou-
visejících s psaním a grafomo-
torikou. Nejde o žádné vyšetře-
ní. Jednou týdně odpoledne
budeme v poradně připraveni

uvolňovat ruku vašeho dítěte
formou jednoduchých pohybů
na velké ploše balicího papíru.
Dítě bude pracovat s tempero-
vými barvami, proto bude vhod-
né, když mu dáte oblečení, kte-
ré bude moci zašpinit. Čím dří-
ve začnete, tím dříve pocítí vaše
dítě uspokojení z psaní.

Na telefonním čísle 596 014
246 nebo osobně kontaktujte
Jiřinu Frankovou nebo Miriam
Wojcikovou z pedagogicko-psy-
chologické poradny na Bezru-
čově ulici 190 v Bohumíně 
(v budově ZŠ vedle muzea).

Jiřina FRANKOVÁ

Problémy s psaním
dítěte umíme řešit

Nástup do školy bývá významnou událostí nejen pro dítě, ale 
i celou rodinu. Na to, jaké byly začátky ve škole, vzpomínáme 
mnohdy celý život. Jsou to počátky čtení, psaní a počítání.

... vítězem 12. mistrovství ČR
2005 ve scrabble, které se konalo
koncem roku v Ostravě, se stal

Martin Sobala z Bohumína? Třetí partii s Jaroslavem Kodymem
Martin Sobala vyhrál 276 : 340, protože posledním tahem za 74
bodů (P(R)VOKOVO) otočil její stav. Nový mistr ČR ve scrabble -
»hře se slovy« - je členem klubu Pavučina v Ostravě. (red)

ví te,  že. . .



▲ Na mostě k železárnám se po dlouhých šesti dnech objevili pracovníci s lopatami a za pomocí malé mecha-
nizace se podařilo uklidit alespoň částečně kritický chodník. Foto: František Krejzek

Kdo zodpovídá za nebezpečný chodník?
Kritický dopis Jiřího Kat-

zora poukazuje na zimní údrž-
bu městských komunikací.
Autor se ptá, kdy už se ko-
nečně dočkají zaměstnanci
ŽDB a ostatní občané našeho
města celoročního úklidu
chodníku od nadjezdu smě-
rem k ŽDB a Záblatí? 

Pan Katzor dále píše: Po veš-
kerých jednáních s Ivo Leno-
chem z odboru životního pro-
středí městského úřadu mi bylo
sděleno, že tento chodník bude
prioritně udržován před ranní
směnou a velké množství sněhu
bude odváženo nákladními au-
ty. K dnešnímu dni (30.12.
2005) se nic neděje. Tato situa-
ce se objevuje takřka každý rok
po dobu dvaceti let. Pořád se
slibuje, že se s tím bude něco
dělat, ale je zapotřebí ty sliby
uvést v činy. Tento chodník bez
údržby je nebezpečný a chodci
se uchylují k chůzi po vozovce.
Vystavují se velkému nebezpečí
úrazu ze strany motoristů.

Ptám se, kdo ponese zod-
povědnost za případnou újmu
na zdraví občanů? Městský úřad
ve spolupráci s BM servisem
nebyl schopen schůdnost chod-
níku zabezpečit. Ranní směna
začíná v šest hodin, to zna-
mená, že chodník by měl být
ošetřen již od páté hodiny ran-
ní. Kdy se občané dočkají? 

● ● ●

Pavel Klimovič, vedoucí
odboru životního prostředí 

a služeb MěÚ Bohumín k této
problematice uvádí:

BM servis se dvakrát pokoušel
po velkém přídělu sněhu 30.12.
2005 o proplužení chodníku, bo-
hužel neúspěšně. V úterý 3.1.
2006 provedl poslední pokus 
o proplužení s technikou, kterou
obětavě poskytly ŽDB a.s. Ani
tento zásah se ale nepovedl 
(sněhu je mnoho, prostor je pro
těžší stroje příliš stísněný). Po
dalším přídělu sněhu 4.1.2006

nastoupily na odklízení sněhu
pracovníci subdodavatelské firmy
s nakladačem.

Údržbu chodníku provádí pro
město BM servis, a. s., přičemž
ve správě města jsou jen chodníky
navazující na most. Chodník na
vlastním mostě je ve vlastnictví
Moravskoslezského kraje (stejně
jako celý most včetně vozovky) 
a správu (a tedy i údržbu) vy-
konává Správa a údržba silnic
(SÚS) Karviná. Tolik jen pro in-
formaci.

Souhlasím s pisatelem, že situ-
ace je špatná. Přiznávám, že při
současném množství sněhu a se
stávající technikou je úklid sněhu
v celém městě komplikovaný a
složitý. V dalším průběhu zimní
údržby bude BM servis věnovat
tomuto chodníku u nadjezdu zvý-
šenou pozornost.

(Pozn. redakce: podrobný
operační plán zimní údržby na-
jdete na webovských stránkách
města na adrese www.mubo.cz/
index.php?rubrika=5)

Přístroj dovede provést řez v živé tkáni se
současnou zábranou případného krvácení.
Tzv. »zalepení« krevních cév je možné až do
0,5 cm šíře. Princip tohoto efektu je umož-
něn ultrazvukovou vibrací hrotové části
nástrojů s frekvencí až 55 500 cyklů/sec. To
vede ke vzniku až 90 stupňové teploty, která
denaturuje bílkovinné složky tělních tkání 
a krve, jež má pak za následek zástavu krvá-
cení a přerušení tkáně. Tím pádem není tře-

ba používat cizorodých materiálů, jako jsou
například stehy nebo kovové svorky, které,
ponechané v těle, mohou být následně
příčinou dalších možných obtíží.

Výhodou přístroje je jeho využití jak 
u klasických (otevřených) operací, tak i 
u operací laparoskopických, především se

pak užívá pro nádorová
onemocnění zažívacího
traktu, ženských orgánů
a také u bráničních kýl.
Právě tato onemocnění
postihují často naše nej-
starší občany - zde i dél-
ka a bezpečnost operace
sehrává důležitou roli
pro vznik možných po-
operačních komplikací.

Na zakoupení přístroje v hodnotě cca
600 000 Kč zčásti přispěla také firma
Bochemie, s. r. o. Bohumín.

Vojtěch ŽOCH, primář chirurgického 
oddělení Bohumínské městské nemocnice

Operace te� budou ještě bezpečnější a rychlejší

okénko lékaře

Bohumínská městská nemocnice, a. s. zakoupila pro potřeby obou operačních oborů
chirurgie a gynekologie další nový operační přístroj. Po zprovoznění druhé la-
paroskopické věže a dvou nejmodernějších anesteziologických přístrojů, sloužících 
k bezpečnému uspání a sledování operovaných pacientů, byl 30.11.2005 dodán a další
den pak uveden do provozu harmonický skalpel nejmodernější generace firmy
Johnson&Johnson patřící k evropské špičce.
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14 Sport číslo 1/2006

▲ V předvánoční náladě se 23.12. odehrálo v tělocvičně DDM již v pořadí druhé utkání pod názvem Rodiče
versus děti. Tým hráčů 1. SC Bohumín ’98 byl postaven z elévů, mladších žáků a žáků starších, rodiče
vytvořili kombinovaný výběr. V utkání hraném na 4x10 minut nakonec zvítězili florbalisté nad svými rodiči
8:6 a dokázali je porazit také v závěrečných trestných stříleních v poměru 4:2. Text a foto: Ondřej Veselý

Vítězem turnaje v odbíjené je opět družstvo učitelů

krátce

Toto tradiční předvánoční
setkání a zároveň sportovní 
klání uspořádal kabinet tělesné
výchovy Střední odborné školy
- Středního odborného učiliště
v Bohumíně. Turnaje se kromě
pedagogů zúčastnily reprezen-
tace tříd maturitních oborů ku-
chař, obchodník, mechanik-elek-
tronik. Boj o vítězství byl tvrdý
a tradičně zvítězilo družstvo uči-
telů. Další v pořadí skončili ob-
chodníci, mechanici-elektronici
a kuchaři. Předvánoční shon
neovlivnil příjemnou atmosféru
turnaje, a proto jsme přesvěd-
čeni, že tato tradice bude mít
pokračování v dalších létech.

Text a foto: SOŠ a SOU

Maturanti versus pedagogové SOŠ a SOU Bohumín
21. prosince 2005 se uskutečnil turnaj v odbíjené mezi

družstvy pedagogických pracovníků a maturantů.

Přihlaste se do kurzu plavání
Plavecký klub Bohumín pořádá kurz plavání, který je určen

pro děti 1. až 9. tříd základních škol. Kurz bude zahájen v únoru
a již nyní se do něj můžete hlásit na tel. čísle 604 920 452 nebo na
plavanibohumín@seznam.cz.

Vedení kurzu je zajištěno kvalifikovaným trenérem Českého 
svazu plaveckých sportů. Děti, které projeví během kurzu zájem, bu-
dou dále zařazeny do plaveckého klubu (budou trénovat pro účast
na závodech apod.). (kos)

Změna názvu 
na TJ Bohumín

Na základě rozhodnutí
valné hromady z 24. dubna
2005 došlo k 1. lednu 2006
ke změně názvu organizace
Tělovýchovná jednota ŽD
Bohumín na Tělovýchovná
jednota Bohumín. (red)

● Fortuna Cup
Starší žáci odehráli v zá-

věru roku také prestižní For-
tuna Cup, který pořádal flor-
balový klub 1. SCB´98 ve spo-
lupráci s FBC SGB Pepino Os-
trava v hale TJ Mittal Ostrava. 

Naši hráči nejprve remizo-
vali se Z.F.K. Petrovice 3:3 a po-
té podlehli hráčům FBC Pepino
3:5. O postupu ze skupiny tak
rozhodl duel právě FBC a Petro-
vic. Rozdíl jediné branky posu-
nul do semifinále naše soupeře. 

V utkání o umístění jsme
porazili FBS Olomouc 3:2 na
trestná střílení a obsadili jsme
tak konečné 5. místo. (ove)

● HC Bohumín pořádá
nábor nových hokejistů

Kluci, holky, ročníky 1995
- 2002, přijďte mezi nás! Na-
učíme vás bruslit úplně zadar-
mo a až pak se rozhodnete,
jestli budete pokračovat v na-
šem hokejovém klubu.

Kromě bruslí máme pro vás
veškerou výstroj připravenou.
Přij�te v pondělí, čtvrtek a pá-
tek od 16.00 do 17.20 hodin na
zimní stadion Bohumín a staňte
se hokejistou nebo hokejistkou.
Těšíme se na vás. Další infor-
mace poskytne Radim Toman,
tel.: 604 996 079. (tor)
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Pozvánka na ples ODS
Místní sdružení ODS Bohumín

pořádá 14. ledna 2006 od 19. hodin 
v prostorách PZKO společenský ples. Hudba i občerstvení jsou
zajištěny, rezervace vstupenek od 2. ledna 2006 v restauraci
Tágo, vstupné 250 korun.

Kamil DROBEK, předseda MS ODS v Bohumíně

Ples KSČM
se pořádá v sále PZKO v Novém Bohumíně 

v pátek 27. ledna 2006 od 19 hodin. Cena sloso-
vatelné vstupenky s večeří, včetně místenky, je 150

Kč. Přij�te se pobavit. K tanci a poslechu hraje E. Rakus.
Předprodej vstupenek je ve středy od 15 - 17 hodin na Městském
výboru KSČM, Masarykova 418, Nový Bohumín.

Srdečně Vás zvou pořadatelé.

▲ Zdeněk Veselý a Arnošt Suchý, zastupitelé města za KSČM, Jiří
Strnad (uprostřed), předseda městského výboru. (Foto: MěV KSČM)

Devá�áci
dostanou po-
prvé výstup-
ní hodnoce-

ní, které přinese informace 
o tom, jak žák dosáhl cílů zá-
kladního vzdělávání. Obdrží jej
spolu s pololetním vysvědčením
a bude sloužit středním školám
jako jeden z podkladů pro přijí-
mací řízení.

Žákům šes-
tých tříd přiby-
la v rozvrhu jedna hodina. Stalo
se tak již na druhém stupni zá-
kladní školy potřetí. Loni ji měli
sedmáci a předloni přibylo po
hodině osmákům a devá�ákům.
Cílem nárůstu hodin je srov-
nání jejich počtu s počtem
vyučovacích hodin víceletých
gymnázií.

Učitelé se začali intenzivněji
připravovat na tvorbu škol-
ských vzdělávacích programů.

Každá škola vybrala z řad
kantorů tzv. koordinátora, který
projde dvouletým školením a
pomůže nastartovat zbrusu no-
vé programy »ušité« své škole
na míru.

Do škol vstupují moderní a
netradiční formy práce s žáky.
Hlavním motorem zavádění in-
formačních technologií do vý-
uky je interaktivní tabule. Po-
máhá vytvořit příjemnou at-
mosféru ve třídě, je motivující
pro žáky i učitele, prohlubuje
zájem o internet a podílí se na
zlepšování studijních výsledků.
Tato efektní a efektivní pomůc-
ka nachází cestu i do bohumín-
ských škol.

První vlaštovkou je Masa-
rykova základní škola. Díky
projektu »ICT nadstandard«, 
který zpracoval pan učitel
Rosík, byla z části financována
ze státního rozpočtu. Tato
novinka je spolu s digitálním
mikroskopem a vizualizérem od
října nainstalovaná v nové mul-
timediální učebně školy.

V základní škole na ul. Čs.
armády a v pudlovské škole

vznikly speciální třídy, které
navštěvují žáci ze zrušené
zvláštní školy. Tento krok se
ukazuje jako systémově správný
a skupinová integrace žáků, 
kteří se učí podle rozvolněných
osnov zvláštní školy, byla ús-
pěšně nastartována.

A k jakým změnám dochází
v mateřských školách?

Od 1. ledna
začal platit zá-
kon, který

umožní maminkám na mateř-
ské dovolené umístit děti v ma-
teřince už ne pouze na pět dní 
v měsíci, ale na čtyři hodiny
denně. To všechno aniž ztratí
nárok na rodičovský příspěvek.
Bohumínské školky jsou na-
plněny zhruba z devadesáti pro-
cent, proto město neočekává
větší problémy s umístěním
těchto dětí do školiček.

Od nového roku došlo také 
k přechodu tří samostatných
mateřských škol pod křídla zá-
kladních škol. Bývalá soukromá
škola Skřivánek na ulici Sme-
tanově doplnila sousední práv-
ní subjekt - Masarykovu základ-
ní školu.

Fitškolka a MŠ Rafinérský
lesík vytvoří spolu se základní
školou na tř. Dr. E. Beneše
velký právní subjekt.

Změn přinesl školní rok
2005/2006 hromadu. Věřím, že
díky kvalifikovaným pracov-
níkům našich škol budou bez-
problémově realizovány.

A co žáci na svých učitelích
oceňují nejvíce? Na prvním mís-
tě smysl pro humor, na druhé
spravedlnost, dále je to přís-
nost. Přísní, ale spravedliví uči-
telé to na plné čáře vyhrávají.

Přeji všem hodně štěstí v ro-
ce 2006 a do druhého pololetí,
které se kvapem blíží, žákům, 
studentům i všem pracovníkům
škol samé úspěchy.

Pavla SKOKANOVÁ, 
vedoucí odboru školství, 

kultury a sportu

Co přináší tento školní rok
Žáky a učitele škol čeká několik novinek

Školní rok 2005/2006 přináší žákům 
i učitelům řadu novinek. Změny se týkají nejen
základních škol, ale i škol mateřských. Chtěla
bych je dnes čtenářům OKA alepoň krátce při-
blížit.

školství

Vážení spoluobčané,
rok dvoutisící pátý je za ná-

mi. Mnohým z Vás přinesl ra-
dost, mnohým z Vás bolest a 
starosti. I naše společnost se tak
vyvíjela. Ten
nový, s datem
dva tisíce šest,
bude však v mnohém složitější.
Je rokem volebním, rokem, 
v němž se Vy, jako voliči, roz-
hodnete, zda dáte zelenou aso-
ciální Modré šanci, anebo se
připojíte k těm, kteří chtějí za-
chovat alespoň základy sociál-
ního státu. My, komunisté, 
nabízíme všem, kteří to potře-
bují, pomocnou ruku. Budeme
všemi silami společně s Vámi

usilovat za zachování všech zá-
kladních práv a svobod a bojo-
vat proti dalšímu zbídačování
těch nejchudších vrstev. Takový
je náš volební program, naše

Naděje pro re-
publiku.

Děkujeme
Vám za dosavadní spolupráci 
a podporu a přejeme Vám š�ast-
ný průběh tohoto roku, 
zdraví, mír a klid do Vašich do-
movů. Chceme, aby svitla nadě-
je na život lepší, spokojenější
nejen pro skupinu horních 
deseti tisíc, ale pro nás, pro
všechny.

MěV KSČM Bohumín

Volební rok 2006

politika
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dopisy

▲ Kalamitní situace ve schůdnosti chodníků je patrná ve všech částech města. Zledovatělý povrch je
nebezpečný zejména pro starší lidi. Snímek je z Čáslavské ulice v centru města. Foto: František KREJZEK

K dotazu nájemníka uvádí-
me nejprve vysvětlení podle zá-
kona o požární ochraně. Ten
stanoví, že vlastník domu je
povinen zabezpečit v potřeb-
ném množství prostředky po-
žární ochrany a požárně bez-

pečnostní zařízení. Zákon rovněž
uvádí jaké prostředky a v jakém
množství na danou plochu (ná-
stěnné hydranty, vnitřní požár-
ní vodovod, hadice a další).

Zeptali jsme se proto správce
tohoto domu na současný stav

požární techniky. Odpovídá
technik BM servisu a. s. Dra-
homír Růžička: Při roční revizi
nástěnných hydrantů odbornou
firmou bylo v listopadu 2005 do-
plněno scházející vybavení hy-
drantových skříní hadicemi a
proudnicemi a současně byly
dodány 4 vodní hasicí přístroje.

Důvody dlouhé absence ha-
sící techniky v domě na Neru-
dově ulici 973 vysvětluje Stani-
slav Svrčina z majetkového od-
boru městského úřadu:

Co vás trápí, těší nebo zajímá, o čem nám do redakce píšete

Proč se v domech nedodržují bezpečnostní předpisy?
V roce 2001 byly z domu na Nerudově ulici 973 odstraněny

požární hydranty a hadice s tím, že po technické kontrole budou
zpět nainstalovány. Doposud se tak nestalo a tento dům je v roz-
poru s požárními předpisy. Ptám se, kdo si bere na svědomí
možné lidské a materiálové ztráty v případě požáru?, ptá se
Rudolf Fukala z tohoto domu.

Vážím si snahy všech zastu-
pitelů zdejšího městského úřa-
du a členů rady města, kteří
usilují o to, aby Bohumín byl
městem čistým a pěkným. Sym-
patické je mi proto heslo, že
Bohumín je městem, v němž 
stojí zato žít.

Bohužel počínání některých
spoluobčanů maří snahu pře-
vážné většiny obyvatel města
tím, že zakládají černé skládky,

znečiš�ují město odpadky, lámou
vysazené stromky, ničí v parku
lavičky, zapalují plastové kontej-
nery, rozbíjejí odpadkové koše a
sprejeři řádí na fasádách škol,
církevních i historických pamá-
tek i nově opravených budov.
Tím samozřejmě způsobují mno-
hatisícové škody. Finanční pro-
středky na jejich odstranění by
mohly být využity jinde, například
ve školství, kultuře či sportu.

Proto se těmito řádky snažím
poukázat na problém, ale bohu-
žel je to vše, co pro to mohu
udělat. Většina z nás nemůže
tomuto zlu zabránit a ti, kteří
zmíněné škody způsobují, tyto
řádky nebudou jistě ani číst, ale
i přesto si myslím, že nebyly
napsány zbytečně, nebo� nevší-
mavost k okolí a tolerance zla je
pouze utvrzuje, že nečiní nic 
špatného.

A proto si myslím, že když už
pro město nic neděláš, alespoň
neško�! (fal)

Protipožární vybavení nelze
zajistit proti odcizení a důsledkem
toho jsou hasební prostředky ne-
ustále zcizovány a ničeny. Ná-
klady na jejich obnovu jsou ne-
malé. Protipožární ochrana ve
městě je zajiš�ována místními 
sbory na profesionální úrovni.
Hasiči jsou schopni zasáhnout 
mnohdy dříve, než je proveden
hasební zásah ze strany nájem-
níků. Přesto bude majetkový od-
bor průběžně zajiš�ovat doplňo-
vání hasící techniky. (red)

Alespoň městu neško�, když nepomáháš
Patřím k mladé generaci, což však neznamená, že neumím

ocenit poctivost práce nebo rozlišit, co je dobré a co špatné.

Za uplynulý rok děkuji
Vyjmenovávat vše, co se ve

městě  udělalo za celý rok, by
bylo zbytečné. Všichni to vidí.
Přesto mě neustále překvapuje
a těší, že město tak očividně krás-
ní a prospívá. Ve všech směrech
- ve sportu, kultuře, zdravot-
nictví, sociální oblasti, ve služ-
bách seniorům i v informo-
vanosti občanů. A� nám všem
vyjde v tom letošním roce 2006
všechno tak dobře, jako v tom
právě skončeném roce!

Mária MIADIKOVÁ

Poděkování
Za gratulace a přání 

k životnímu jubileu srdečně
děkuji starostovi města Bo-
humína, členům komise
pro občanské záležitosti,
místní skupině PZKO
Skřečoň a přátelům. 

Emil STÖCKER

... vloni se v Bohumíně naro-
dilo dohromady 208 dětí? Počet
narozených děvčat a chlapců 
v roce 2005 je téměř vyrov-
naný, dívky však v číslech stále
vyhrávají. Narodilo se jich 105 
a chlapců o dva méně, tedy 103.
Čtyřikrát se přitom rodiče ra-
dovali z dvojčátek. Ze statistiky
ovšem vyplývá, že počet nově
narozených dětí už ve městě
dva roky stagnuje. (balu)

víte, že...



17Společenská kronikačíslo 1/2006

Maminky neumírají,
maminky jen spí, aby žily
v myšlenkách a srdcích
svých dětí a blízkých.
Prázdná jsou místa, 

kde zazníval Tvůj hlas,
však vzpomínka na Tebe
zůstane navždy v nás.

13. ledna 2006 vzpomeneme 5. smutné
výročí, kdy od nás navždy odešla drahá 

paní Emilie SZUSTÍKOVÁ. 

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.
Zarmoucená rodina.

To, že se rána zahojí, 
je jen zdání, 

v srdci zůstává bolest 
a vzpomínání.

Dne 24.12.2005 jsme
vzpomněli 10. výročí,

kdy nás opustil 

pan Jan KRUPA
z Bohumína. 

S láskou a úctou stále vzpomínají 
manželka Marie, syn Petr, dcera Ivana 

a Jana s rodinami.

Kdo Tě znal, 
ten si vzpomene, 
kdo Tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.

�
Dne 14. ledna uplyne 

7 let od chvíle, 
kdy nás opustil 

pan Karel KOČÍ. 

Stále vzpomíná maminka 
a sestra Jana s rodinou.

Ten, kdo Tě v srdci měl,
nikdy na Tebe 
nezapomněl.

S láskou si připomeňte
s námi, 

kdo jste ji znali, 
naši maminku 

a babičku 

paní Milenu NOWAKOVOU 
u příležitosti jejích nedožitých 
60. narozenin, které by oslavila 

21. ledna 2006.
Za vaši vzpomínku děkuje 
dcera Martina s rodinou.

Dne 19. ledna 2006
vzpomeneme nedožité

sté narozeniny naší
maminky, babičky 

a prababičky 

paní Anežky

SPIEVOKOVÉ 

ze Starého Bohumína.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Gerta,
vnuk Libor a vnučka Iveta s rodinou.

Maminko drahá, nezapomeneme.

Vzpomínky - úmrtí

V neznámý svět 
jsi šel spát, plakal každý,

kdo Tě měl rád. 

Dne 8. ledna 2006 
jsme vzpomněli 

1. smutné výročí úmrtí
našeho tatínka,

manžela, dědečka 

pana Ladislava BÉMA. 

S úctou a láskou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou manželka Alžběta,

syn Ladislav a vnuci Lukáš a David.

Inzerce ve Společenské kronice:

Rozměr 59,5 x 56 mm: bez fota 150,- Kč
s fotem 250,- Kč

Ceník inzerce

Maminko moje, moře lásky jsi s sebou vzala,
hory bolesti zanechala, prázdná místa jsou tu,

kde zazníval Tvůj hlas, však vzpomínka 
na Tebe navždy zůstane v nás.

Prázdný je domov, smutno je v něm, 
cestička k hřbitovu zůstala jen. 
Čas plyne dál a nevrátí, co vzal, 

jen bolestné vzpomínky v očích zanechal.
Bolí to a bolest nepřestane,

maminku mi na světě nikdo nezastane.

Dne 3. ledna 2006
jsme vzpomněli 

3. bolestné výročí, kdy
nás navždy 

opustila naše 
nenahraditelná

manželka, maminka,
babička, sestra, 
švagrová a teta 

paní Irena OLŠAKOVÁ 
z Pudlova.

Se slzou v oku a velkou bolestí v srdci 
stále vzpomínají a nikdy nezapomenou

manžel Rudolf, 
dcera Jana s manželem Zdeňkem, 

sestra Anička s rodinou, 
bratr Bedřich s rodinou 

a vnuci Martin a Davídek.

Emil Mraczný, * 1947, Bohumín
Drahuše Přikrylová, * 1933, Bohumín
Anděla Valečková, * 1916, Starý Bohumín
Zdeňka Slívová, * 1928, Bohumín
Walter Potysz, * 1942, Bohumín-Pudlov
Ferdinand Ligocki, * 1913, Bohumín-
Šunychl
Oldřich Čermák, * 1927, Bohumín
Anna Musiolová, * 1911, Starý Bohumín
František Zlámal, * 1929, Bohumín
Helena Jedličková, * 1937, Bohumín
Ladislav Horváth, * 1947, Bohumín-
Pudlov

Naposledy 
jsme se rozloučili

Noví občánci 
Do pamětní knihy města Bohumína byli

zapsáni malí Bohumíňáčci: 

Matěj Kroczek
Ivo Horák
Barbora Vajdjaková
Tomáš Oračko
Richard Honus
Tomáš Wolek
Viktorie Skalová
Agata Bieleszová
Mariana Trachová

Terezie Tokářová
Tereza Parmová
Šimon Kroščen
Adéla Cásková
Kristýna Muszańská
Jana Mirgová 
Lukáš Dominik
Veronika Beranová

Na společnou 
cestu vykročili 
František Mirga z Bohumína
a Jana Horváthová z Ve
ké Idy

Aleš Spiewok a Naděžda Ambrožová, 
oba z Bohumína

René Virág z Ostravy a Lenka Gáborová
z Bohumína

Michal Kočiš z Bohumína a O
ga Tóthová
z Vojan

Tomáš Janczar a Zuzana Kocianová, 
oba z Bohumína.

Příjem inzerce do Společenské kroniky
pro OKO č. 2, které vychází 
26. ledna, končí 18. ledna.
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● 14.1. Ples PZKO Skřečoň. Sál Boche-
mie, 19.00 hodin.

● 14.1. Klub tatínků. Rodinné centrum
Slůně. 15.00 - 18.00 hodin.

● 16.1. Péče o dítě. Rodinné centrum
Slůně, 17.15 hodin.

● 17.1. Městské kolo v basketbalu. Tělo-
cvična DDM. 

● 18.1. F. Lehár: Paganini. Zájezd do di-
vadla J. Myrona, odjezd 18.15 hodin od kni-
hovny.

● 18.1. Krásná středa - pedikúra. Cen-
trum Bobeš, 9.00 hodin.

● 19.1. Nejnovější trendy v používání
plenek. Přednáška pro maminky. Centrum
Bobeš, 16.00 hodin.

● 20.1. Klub důchodců. Kulturní stře-
disko Rychvald, 16.00 - 20.00 hodin.

● 20.1. Jak se léčí princezny. Divadelní
představení pro nejmenší. Rodinné cen-
trum Slůně, 16.00 hodin.

Kam v lednu v Bohumíně?

�

Blahopřání - jubilea
Dne 5. ledna 2006
oslavila své životní

jubileum 80 let 

paní Božena

HAMROZYOVÁ
z Bohumína. 

Vše nejlepší 
do dalších let, hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti, pohody a elánu
přeje syn Dalibor s manželkou Hankou,

vnučka Lucie a vnuk Michal.

�

Dne 11. ledna 2006
oslavil své 

80. narozeniny 

pan Emil

LIŠKA.

Hodně zdraví, 
štěstí, pohody 

a spokojenosti do dalších let přejí
manželka Hilda, dcery Jarmila a Ivana 

s rodinou.

Program kina 
■ filmový klub KLOUB! Čtvrtek 12.1. 

v 19.00 hodin Pink Floyd. Film VB, s titulky.

■ pátek 13.1. v 19.00 hodin Crash. Film
USA, český dabing.

■ sobota 14.1.- neděle 15.1. v 16.00 hodin
Harry Potter a Ohnivý pohár. Film USA,
český dabing.

■ sobota 14.1.- neděle 15.1. v 19.00 hodin
Klíč. Horror USA, s titulky.

■ pátek 20.1. v 19.00 hodin. Zlomené
květiny. Film USA, s titulky.

■ sobota 21.1 - neděle 22.1. v 17.30 hodin
Strašpytlík. Rodinný film USA, český 
dabing.

■ sobota 21.1.- neděle 22.1. v 19.00 hodin
Sklapni a zastřel mě. Česko-britská kome-
die.

■ středa 25.1. v 9.00 hodin Smím prosit?
Romantická komedie USA, s titulky.

■ filmový klub KLOUB! Čtvrtek 26.1. 
v 19.00 hodin Příběh o uplakaném vel-
bloudovi. Německo/Mongolsko, film s ti-
tulky.

12. - 26. ledna

● 21.1. Ples železničářů. Dům služeb
ŽDB, a.s., 18.00 hodin.

● 22.1. Keramický klub. Dům dětí 
a mládeže, 14.00 - 16.00 hodin.

● 22.1. Dívka roku. Dům dětí a mládeže,
15.00 hodin.

● 22.1. Viktorie Bohumín B - Slávia
Havířov B. Okresní přebor družstev v ša-
chu. Sokolovna Starý Bohumín, 9.00
hodin.

● 23.1. Maminky, na slovíčko. Rodinné
centrum Slůně, 10.00 hodin.

● 23.1. Příprava tatínků. Přednášky pro
nastávající rodiče. Rodinné centrum Slůně,
17.15 hodin.

● 25.1. Krásná středa - stříhání dětí.
Centrum mladé rodiny Bobeš, začátek 
v 10.00 hodin.

● 26.1. Jak podpořit vývoj dětské řeči.
Beseda s logopedkou. Centrum Bobeš,
10.00 hodin.

Vážená pojiš�ovno,
odepisuji na Váš dopis, kde jste mě žádali 

o upřesnění mého úrazu. 
Do oznámení úrazu jsem uvedl, že jsem

si úraz způsobil sám. Jsem zaměstnán jako
zedník a zmíněný den jsem pracoval zcela
sám na stavbě domu. Po dokončení mi zbylo
asi 250 kg cihel na střeše. Sešel jsem tedy
dolů, tam jsem přes kladku vytáhl nahoru
po laně prázdný sud, do něhož jsem hodlal
uložit zbývající cihly. Lano jsem dole pevně
zabezpečil a šel jsem na střechu naložit cihly
do sudu. Po naložení všech cihel jsem sešel
opět dolů, abych spustil sud s cihlami. Ve
smlouvě máte uvedeno, že vážím pouze 75 kg.
V momentě, kdy jsem lano odvázal a držel
jen v ruce, jsem se ujistil o působení gravitace. 

Výše jsem napsal, že sud, který sám o so-
bě váží 25 kg, byl naložen 250 kg cihel. Jak
si jistě domýšlíte sami, moje váha 75 kg
nemohla udržet tak těžký sud a než jsem si
to uvědomil, byl jsem v prudkém pohybu
vzhůru a sud, který byl na úrovni střechy,
naopak v prudkém pohybu dolů. Zhruba na
úrovni třetího patra jsem se setkal s protipo-
hybujícím se sudem, což vysvětluje tu
zlomeninu lebeční a lícní kosti a vykloubení
ramene. Dále jsem pokračoval směrem

vzhůru, až jsem se zastavil s prsty v kladce. 
I přes velkou bolest jsem se však držel lana.
V tom samém momentě sud s cihlami do-
padl na zem a rozbilo se mu dno.

Výše jsem napsal, že sud sám o sobě váží
25 kg a já, jak máte uvedeno ve smlouvě, 75
kg. Působení gravitace pokračovalo dále, 
a jak si jistě domyslíte, situace, kdy já se 75
kg jsem nahoře a sud vážící pouze 25 kg do-
le, nemohla setrvat. A tak jsem se v mžiku
ocitl v prudkém pohybu dolů a prázdný sud 
v prudkém pohybu naopak nahoru. Zhruba
na úrovni třetího patra jsem se opět setkal
se sudem, tentokrát prázdným. To vysvětlu-
je zlomeniny obou kotníků. Dále jsem
pokračoval směrem dolů, kde jsem prudce
narazil na zem, což vysvětluje ta rozdrcená
kolena a pánev. V bolestech a bez vůle jsem
pustil lano, na jehož druhém konci přes 
kladku visel prázdný sud beze dna vážící 25
kilogramů. Působením gravitace se ocitl 
v prudkém pohybu dolů, přesně do míst,
kde jsem bezvládně ležel. To vysvětluje ta tři
zlomená žebra.

Doufám, že jsem vám poskytl vámi
požadované informace.

Na další zajímavou spolupráci se těší 
Váš klient X.Y.

Pojiš�ovně vždy poskytněte 
vyčerpávající informace

Skutečná událost nebo fikce? Po přečtení rozhodněte sami...
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Petr Nevyjel
účetní

zpracování mezd
účetnictví 

daňová evidence

Telefon: 596 014 417
Mobil: 603 478 991
E-mail: nevyjel@click.cz
Web: sweb.cz/petr.nevyjel

Poštovní adresa: Petr Nevyjel
P. O. Box 61 

735 81 Bohumín 1

● Českomoravská stavební
spořitelna nabízí možnost půjč-
ky až 100 tis. korun bez ruči-
tele, kompletní servis u každé
smlouvy, penzijní připojištění,
podílové fondy, kartu klienta na
slevy v obchodech. Přijmeme ex-
terní spolupracovníky. Informa-
ce na ✆ 605 947 891, p. Lhotská. 

● Koupím řadovou garáž
v Bohumíně. ✆ 777 035 363.

● Pronajmu nebytové pro-
story v centru Bohumína, ✆
605 267 187.

● Med přímo od včelaře, 
✆ 596 013 477.

● Koupím RD v Bohumíně
a okolí, platba ihned v hoto-
vosti. ✆ 608 370 379.

● Provádíme pokládku plo-
voucích podlah, linolea, kober-
ců, PVC, montáž obvodových
lišt zdarma. ✆ 604 265 861.

● Prodám stav. pozemek
Dol. Lutyně-Zbytky, pěkný, IS,
cena dohodou. ✆ 605 764 665.

● Koupím dr. byt v Bo-
humíně, popř. v os. vlastnictví.
✆ 606 710 464.

● Koupím RD v Rychvaldu,
Bohumíně, Orlové, popř. Dolní
Lutyni. Prosím nabídněte, 
✆ 724 620 130.

● Koupím byt 1+1 (2+1) v os.
vlastnictví s balkonem, kdekoli 
v Bohumíně. ✆ 731 510 537.

● Vyměním dr. byt 3+1 na
Tovární za družst. 2+1 v centru
Bohumína. ✆ 603 491 969.

● Prodám dr. byt 3+1 s bal-
konem, komorou v centru, 
✆ 605 267 187.

● Prodám 1/2 domu s by-
tem 2+1, ÚT, samost. vchod,
garáž. ✆ 603 844 693.

● Prodám dr. byt 3+1,
Tovární ul., ✆ 605 260 913.

inzerce

VETERINÁRNÍ AMBULANCE
MVDr. Šárka Přibylová, 
Bohumín−Záblatí, Bezručova 93
nabízí tyto služby:
● vakcinace, poradenství, veškeré 

ambulantní služby a ošetření,
● čištění zubního kamene 

ultrazvukem,
● rentgenologická vyšetření,
● ultrazvuková vyšetření břišní dutiny,
● pracoviště určené Krajskou veterinární správou

pro čipování psů a vystavení europasů,
● ultrazvuková vyšetření srdce (echokardiografie),
● chirurgické zákroky, preventivní kastrace,
● výjezdy k pacientům a pohotovostní ošetření 

dohodou.

ORDINAČNÍ HODINY:
po, st, pá 8.00 až 11.00 hod. 13.00 až 15.00 hod.
út, čt 13.00 až 17.00 hod.
so 8.00 až 11.00 hod.

Tel. 596 035 169, mobil 602 218 060

Zlata jako z pohádek
nabízí Vám Ovádek

Děkujeme za přízeň všem našim zákazníkům 
a přejeme v roce 2006 hodně zdraví, 

štěstí, lásky a úspěchů.
Kolektiv zlatnictví Ovádek

Zlatnictví
Jozef Ovádek

Vylosování
křížovky z č. 22  

Tajenka zněla: DEJTE
DĚTEM POD STROME-
ČEK INTERNET EXPRES.
Vylosováni byli Zdeněk
ŠOSTOK, Helena CIESLA-
ROVÁ a Adolf ŠKUTA,
všichni z Bohumína. 

Výherci si mohou výhru
vyzvednout v redakci měst-
ských novin OKO.

Přij�te se podívat a informovat!
Gymnázium Františka Živného v Bohumíně pořádá v sobotu

21. ledna v době od 9.00 do 12.00 hodin Den otevřených dveří.
Je určen hlavně pro žáky 5. a 9. tříd základních škol, jejich rodiče 

a veřejnost. Zpřístupněny budou veškeré odborné učebny, sbírky
a vybavení školy. Zájemci o studium získají zároveň i informace 
o přijímacím řízení. (bia)

Pouze úspěšným složením
testu z rybářských znalostí mů-
žete získat oprávnění k lovu ryb
udicí a tento kurz vás na tento
test kvalitně připraví (rozsah
požadovaných znalostí a vzoro-
vé testy naleznete na našich
www stránkách v sekci »Aktu-
álně«). Kurz bude zahájen po
jarních prázdninách ve 2. polo-
vině února 2006, bude probíhat
v sídle naší organizace do konce
dubna a bude ukončen přezkou-

šením znalostí formou testu. Ce-
na celého kurzu včetně vstupní-
ho poplatku nového člena Čes-
kého rybářského svazu je 100
Kč. Přihlášky se přijímají do 13.
února 2006 každé pondělí od
16.00 do 16.30 hodin v sídle na-
ší organizace v Bohumíně-Pud-
lově, Rolnická 3 (cca 300 m od
Antošovické lávky) nebo elek-
tronicky přes naše www strán-
ky: http://sweb.cz/mobohumin. 

Výbor ČRS MO Bohumín

Mladým zájemcům o rybaření
Český rybářský svaz (na základě pověření Ministerstva země-

dělství č. 1 ze dne 23.4.2004) pořádá pro zájemce o lov ryb udicí
z řad dětí a mládeže do 15ti let přípravný kurz pro získání Osvěd-
čení o získané kvalifikaci pro vydání prvního rybářského lístku.

Desátý ples městského úřadu
Desátý reprezentační ples Městského úřadu Bohumín se

letos uskuteční v sále Domu služeb ŽDB a. s. v Bohumíně 
u příležitosti 750. výročí od první písemné zmínky o osadě
Bogun v pátek 27. ledna 2006 od 19.30 hodin.

K tanci a poslechu bude hrát skupina A band a DJ Ivo
Bernatík. Těšit se můžete na předtančení Impuls Dance Group.
Půlnočním překvapením bude vystoupení Petry Janů. Vstu-
penky si lze osobně objednat v informačním centru MěÚ nebo
rezervovat na telefonních číslech 596 092 111 a 596 092 110.
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Talent roku - ocenění nadaných žáků a studentů na radnici.

Setkání s občany ve Vrbici.

Na štědrý den všichni spolu - Vánoce na náměstí T.G.M. 

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2005
dokončení z dvoustrany 10 - 11

* Finišují výměny občan-
ských průkazů, kterým končí
platnost s koncem roku, za
nové, platné v Evropské unii.

* Členové vokální skupiny
Sluníčko darovali a zasadili
strom v zahradě klubu Beník
Základní školy na tř. Dr. E.
Beneše.

* Poslední říjnový den roz-
hodl Okresní soud v Karviné,
že se čtvrtá, poslední rodina, 
která zůstává i přes nesouhlas
města v hotelovém domě, musí
bez nároku na náhradní byt vy-
stěhovat. 

* Zastupitelstvo města schvá-
lilo obecně závaznou vyhlášku,
kterou se od 1.1.2006 zakazuje
provoz výherních hracích pří-
strojů ve vyjmenovaných ve-
řejně přístupných místech měs-
ta Bohumína.

* Skupina Andrusi PZKO
Skřečoň oslavila padesátiny
svého založení.

LISTOPAD
* Ve Starém Bohumíně byl

stavebně dokončen nový hra-
niční most do Polska. Náměstí
Svobody by mohlo být do dvou
let průjezdné pro osobní auto-
mobily směrem od Chalupek po
starém mostě.

* Střední odborné školství
oslavilo 100 let svého působení
v Bohumíně. Součástí oslav by-
la výstava fotografií a doku-
mentů, program připravený 
studenty i almanach, který ško-
la vydala.

* Památku veteránů všech
válek si 11. listopadu připomněli
zástupci města Bohumína, mi-
nisterstva obrany, legionářů a
žáci zdejších škol na náměstí
Svobody ve Starém Bohumíně. 

* Drogerie »na schodech«
dostala nový kabát a vylepšila
estetický vzhled centra města. 

* Ve městě začal promítat fil-
mový klub nazvaný Kloub.

* Další dům hrůzy, rohový
obytný objekt na rohu Čáslav-
ské a Žižkovy ulice, se začal
rekonstruovat.

* Poslední splátka 10 mili-
onů korun na čistírnu odpad-
ních vod udělala definitivní
tečku za mnohamilionovým dlu-
hem, který město během uply-
nulých let jednáním s minister-
stvem financí zredukovalo z pů-
vodní částky 144 milionů korun
na pouhých 39 milionů.

ŘÍJEN
* Svatopluk Karásek, posla-

nec sněmovny PČR a zmoc-
něnec pro lidská práva, navští-
vil Bohumín a přespal v hote-
lovém domě s jeho posledními
obyvateli. Jeho návštěva vyvo-
lala rozruch v médiích.

* Podzimní setkání občanů 
s představiteli radnice proběhly
ve všech městských částech. 

PROSINEC
* Poslední zasedání zastupi-

telstva města schválilo vyrov-
naný rozpočet na rok 2006 ve
výši 599 milionů korun.

* Radnice již počtvrté oceni-
la talentované studenty základ-
ních a středních škol v rámci
projektu Talent roku a rovněž
jejich pedagogy, kteří je při-
pravovali na nejrůznější sou-
těže.

* Bohumínská městská ne-
mocnice, a. s. dala do provozu
nový stravovací provoz, který
byl rekonstruován nákladem té-
měř 27 milionů korun. První
obědy se zde vařily 19. prosince. 

* Během celého roku 2005
bylo na radnici přivítáno 208
narozených bohumíňáčků.

* Prosinec se stal měsícem
dokončování velkých investic.
Patřil k nim i areál letního kina,
ve kterém se promítalo silves-
trovské představení Harry Pot-
ter a ohnivý pohár.

* Také přístavba zimního 
stadionu za devět milionů ko-
run byla dokončena před pří-
chodem posledního dne roku. 

* V rámci regenerace pa-
nelových sídliš� byla dokončena
první etapa výstavby parkoviště
na Nerudově ulici.

* Bohumínské městské no-
viny OKO vyšly poprvé v ba-
revné úpravě. Čtenáři dostali
vánoční dárek - rozšířené vydá-
ní se čtyřmi barevnými strana-
mi za nezměněnou cenu.

* Na Štědrý večer se náměstí
T. G. Masaryka zaplnilo stovka-
mi lidí, kteří si navzájem přáli
hezké vánoční svátky a sle-
dovali na jevišti biblické výjevy.

* Parkem se běžel další roč-
ník Silvestrovského běhu.

* Třetí rok realizovali
strážníci městské policie projekt
Pozor, neotvírej dveře, kdy se-
niorům montovali bezpečnost-
ní řetízky na dveře. Celkem jich
nainstalovali 405 kusů.

Připravil František KREJZEK

Foto: L. Balcarová

Foto: L. Balcarová

Foto: L. Balcarová


